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Více jak půl roku funguje v našem městě 
služba Taxi pro seniory. Využívají ji naši ob-
čané?

Taxi pro seniory funguje od února 2020. Je 
určeno pro občany Nového Města nad Me-
tují starší pětašedesáti let. Tuto službu za-
jišťuje společnost Hasiči, s. r. o., se sídlem 
28. října 850, Nové Město nad Metují. Nárok 
na službu je možné uplatnit pouze s průka-
zem TAXI PRO SENIORY Nové Město nad Me-
tují, který vydává Městský úřad Nové Město 
nad Metují, Odbor sociálních věcí, telefon: 
491 419 648. 
K poslednímu červenci 2020 si o průkaz 
požádalo 97 občanů. Všem bylo vyhověno  
a průkaz vystaven. V prvním měsíci fun-
gování této služby se uskutečnilo 14 jízd, 
v květnu už to bylo 43 jízd a v červnu do-
konce 58 jízd. Ve většině případů se jedná 
o jízdy po Novém Městě nad Metují, a to  
k lékařům, nejvíce pak do Smetanovy uli-
ce, kde je rehabilitační středisko Falta,  
s. r. o. Pokud se již uskuteční jízda do Ná-
choda, jedná se zpravidla o návštěvy oč-
ních lékařů. Taxi pro seniory nejvíce využí-
vají lidé z okrajových částí města (například  
z “horního” Františku, z Krčína a z Horské-
ho předměstí). Město za půl roku existen-
ce této služby zaplatilo za uskutečněných  
145 jízd 12.000 Kč.
Žádosti o poskytování služby TAXI PRO SE-
NIORY Nové Město nad Metují jsou stále 
k dispozici na podatelně Městského úřa-
du, na webu města, v Městské knihovně,  
v MSSS Oáza, v Klubu seniorů Dobrá poho-
da i u praktických lékařů.

V sobotu 12. září se bude konat tradiční 
akce Dny evropského dědictví. Jaký je le-
tošní program?

V letošním roce město spolupracuje při po-
řádání této oblíbené akce s Jaroměří, Šes-
tajovicemi a lázněmi Velichovky. Uvnitř čís-
la najdete podrobný program akce a také 
jízdní řád autobusové dopravy, která je 
pro všechny návštěvníky akce (jako každo-
ročně) zdarma. Na Husově náměstí na vás 
bude od 10 hodin čekat bohatý program, 
který zahájí příchod historického průvodu 
v čele se zakladatelem města Janem Čern-
čickým z Kácova a jeho družinou. Zastou-
peny zde budou také novoměstské spolky 

a organizace, které budou prezentovat svo-
ji činnost. V našem městě budou zdarma 
otevřeny tyto památky: zámecká věž Más-
elnice, Městské muzeum, Městská galerie 
Zázvorka. Dále pro vás budou připraveny 
dvě „dopravní“ výstavy. 

První v Městské knihovně s názvem 100 let 
autobusové dopravy na Novoměstsku. Zde 
bude v prodeji i stejnojmenná kniha, jejímž 
autorem je Ing. Martin Prouza. Současně 
před budovou knihovny bude parkovat 
historický autobus. Ke 145. výročí želez-
niční dopravy v Novém Městě nad Metují 
pak bude v železniční stanici připravena ke 
zhlédnutí výstava druhá. Připravena bude 
také tradiční soutěž pro návštěvníky pamá-
tek. 

V září se koná také tradiční festival, kon-
krétně 42. Festival české filmové komedie. 
Jak probíhají přípravy?

Festival začne v neděli 13. září 2020 a potr-
vá do soboty 19. září 2020. V současné době 
již proběhlo ohodnocení všech soutěžních 
filmů odbornou porotou a její výsledek zů-
stává zatím v tajnosti. Slavnostní vyhlášení 
všech cen proběhne při závěrečném večeru 
v sobotu 19. září. Rád bych všechny čtená-
ře na festival pozval a popřál pořadatelům 
hladký průběh akce. Podrobný filmový i do-
provodný program najdete na str. 11 a 12.

Děkuji za rozhovor!
(EK)

i n f o r m a č n í  c e n t r u m  n o v é  m ě s t o  n a d  m e t u j í

Představujeme „Aktivního seniora”
Poslední měsíce jsme potajmu připravovali nový projekt urče-
ný další ze skupin, kterou v našem infocentru rádi vídáme. Nový 
propagační materiál Aktivní senior bude k dispozici od října 2020  
v našem informačním centru.

Co v něm naleznete? Romantickou vycházku pro dva seniory a jed-
noho pejska, tip na výlet s vnoučaty a pěknou projížďku na elektro 
kole malebnou přírodou našeho regionu. To vše doplněné mapka-
mi a ilustracemi Tomáše Chluda.
Rádi bychom také všem seniorům nabídli možnost vydat se s námi 
na krátkou komentovanou prohlídku „města na skále” spojenou  
s návštěvou běžně nepřístupné kaple sv. Jana Nepomuckého. 
Účastníci obdrží nejen nový propagační materiál, ale také drobný 
dárek zdarma. Rezervace je nutná na tel. 491 472 119.

Andrea Kecová, Jiří Švanda

Ing. Libor Hovorka
místostarosta
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Zprávy z radnice
Do uzávěrky zářijového čísla Novoměstské-
ho zpravodaje proběhla dvě zasedání Rady 
města Nové Město nad Metují (dále jen RM).

RADA měsTA č. 44
Zasedání RM proběhlo dne 27. července 
2020 za účasti čtyř radních. Program RM 
obsahoval celkem 58 bodů, ke kterým bylo 
přijato celkem 79 usnesení. Jednání trvalo 
od 13.00 do 16.45 hodin.

ŠkolsTVí, kulTuRA A sPoRT:
Rm souhlasila s tím, aby Městská knihov-
na Nové Město nad Metují pronajala od 
01.09.2020 prostory ve 4. poschodí, a to 
část prostor pro První novoměstskou tep-
lárenskou, s. r. o. a část pro školní psycho-
ložku.

mAJeTkoPRáVNí úkoNy: 
Rm uložila OMM zveřejnit záměr města 
propachtovat část pozemku p. p. č. 589/1  
o výměře cca 1 950 m2, druh pozemku tr-
valý travní porost a část pozemku p. p. č. 
589/6 o výměře cca 90 m2, druh pozemku 
trvalý travní porost, oba pozemky v k. ú. 
Nové Město nad Metují, v majetku města, 
a to za účelem zemědělského hospodaře-
ní na travním porostu, na dobu neurčitou 
s dvanáctiměsíční výpovědní lhůtou tak, že  
pacht skončí koncem pachtovního roku  
s tím, že zájemce ve své nabídce uvede 
výši pachtovného za kalendářní rok, kdy 
minimální cena pachtovného je ve výši  
2 % z hodnoty pozemku dle BPEJ za 1 m2  
a rok, tedy min. 255 Kč za kalendářní rok  
a s podmínkou, že užíváním nesmí dochá-
zet k poškozování vysázených dřevin.
Rm schválila smlouvu o nájmu pozemku 
stp. p. č. 307/2 o výměře 114 m2, druh po-
zemku zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 
Nové Město nad Metují, s pí Libuší Matou-
šovou, IČO: 11160837, se sídlem: Nové Měs-
to nad Metují, provozovna: T. G. Masaryka 
69, 549 01 Nové Město nad Metují, za úče-
lem umístění dočasné stavby provozovny 
agentury „Cestovní informační služby“ dle 
stavebního povolení ze dne 04.09.1996,  
č. j.: 1811/96, SP-90/96, včetně její přístav-
by s obchody dle stavebního povolení ze 
dne 21.05.1998, č. j.: 783/98, SP-45/98, čp. 69  
v ul. T. G. Masaryka, na dobu určitou ode 
dne 01.01.2021 do dne 31.12.2021, za ná-
jemné v nabídnuté výši 130 Kč/ m2/rok, za 
podmínky vyklizení pozemku, odstraně-
ní staveb a jeho zarovnání, kdy vyklizení  
a likvidaci provede nájemce na své nákla-
dy, a dále za podmínky, že nájemce do dne 

30.04.2021 ohlásí stavebnímu úřadu změ-
nu termínu odstranění stavby, tj. do dne 
31.12.2021. 
Rm souhlasila s uzavřením smlouvy o ná-
jmu části pozemku p. p. č. 1670/2 o výmě-
ře 350 m2, druh pozemku ostatní plocha,  
k. ú. Nové Město nad Metují se zájemcem  
p. Stanislavem Brandejsem, IČO: 13579762, 
se sídlem: Nad Stadionem 1314, 549 01 Nové 
Město nad Metují, provozovna: Na Táboře 
1155, 549 01 Nové Město nad Metují, a to 
ode dne 01.09.2020 za účelem provozování 
podnikatelské činnosti v č. p. 1155, na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou  
a za nájemné v nabídnuté výši 21 Kč/ m2/rok. 
Rm nesouhlasila se zveřejněním záměru 
města prodat pozemek p. p. č. 2239/1 o vý-
měře 143 m² (ani jakoukoli jeho část) v k. ú. 
Nové Město nad Metují v ulici Českých legií. 
Předmětný pozemek se dle územního plá-
nu města Nové Město nad Metují nachází  
v ploše technické infrastruktury a sousedí 
s trafostanicí ČEZu, která je důležitým styč-
ným bodem pro rozvod vysokého napětí.  
Pozemek p. p. č. 2239/1 proto musí z dané-
ho důvodu být ve vlastnictví města NMnM, 
příp. správce technické infrastruktury.

sPRáVA NemoViTosTí:
Rm schválila:
» Smlouvu o nájmu mezi městem Nové 
Město nad Metují, IČO: 00272876, a pí Len-
kou Zelenou, Nové Město nad Metují, IČO: 
60894571, na pronájem prostor sloužících  
k podnikání v objektu č. p. 201, ul. T. G. Ma-
saryka, st. p. č. 493, Nové Město nad Metují. 
» žádost nájemce městského bytu [osobní 
údaj odstraněn], v čp. 484, ulice Dukelská, 
p. [osobní údaj odstraněn] o souhlas se 
stavebními úpravami v předmětné bytové 
jednotce, které spočívají v rekonstrukci 
koupelny a WC.
Rm souhlasila se zakoupením nových židlí 
do klubovny Spy, v počtu 30 ks, dle výbě-
ru OV Spy a cenové nabídky firmy SIGNAL 
NÁBYTEK, přes zprostředkovatele zakázky  
J a H online, s. r. o., Hronov, IČO: 09259767, 
za nabídkovou cenu, po slevě 10 %, 22.653 
Kč včetně DPH a s dopravou zdarma.

RoZVoJ:
Rm schválila: 
» Smlouvu o právu provést stavbu „KABE-
LIZACE OPTICKOU SÍTÍ UL. NA BOŘETÍNĚ“ 
uzavíranou mezi městem jako vlastníkem 
pozemků a chodníkového tělesa a firmou 
GOLDWARE, s. r. o., Nové Město nad Metují, 
jako stavebníkem, 
» Smlouvu o právu provést stavbu „INS_
FTTH_CZ_2066_54041_Nove_Mesto_n.Me-
tuji_3“ uzavíranou mezi městem jako vlast-
níkem pozemků a chodníkového tělesa  

a firmou T-Mobile Czech Republic, a. s., Pra-
ha 4, jako stavebníkem, 
» Smlouvu o umístění veřejné komunikač-
ní sítě v ul. Čsl. armády v Novém Městě nad 
Metují na p. p. č. 653/2, stp. č. 2197 a uvnitř  
i vně budovy č. p. 42, uzavíranou mezi měs-
tem jako vlastníkem pozemků a chodníko-
vého tělesa a firmou CETIN, a. s., Praha 9, 
» Smlouvu č. 557/B1/2020 o poskytnutí fi-
nančních prostředků z rozpočtu Státního 
fondu dopravní infrastruktury na rok 2020 
na akci „Stavební úpravy chodníků v ulicích 
Na Strážnici a Nahořanská v Novém Městě 
nad Metují“, 
» Smlouvu o právu provést stavbu „Reko 
MS Nové Město nad Metují – B. Němcové“, 
zabývající se stavebními úpravami a rekon-
strukcí stávajícího vedení NTL plynovodu  
v ul. B. Němcové, uzavíranou mezi městem 
jako vlastníkem pozemků a společností 
GasNet, s. r. o., Ústí nad Labem, 
» Dodatek č. 2 k SOD č.39/2020 na stav-
bu „Realizace – Chodník ul. Kaštánky –  
T. G. Masaryka v Novém Městě nad Metují“ 
zabývající se vícepracemi a méněprace-
mi vzniklými v průběhu stavby upravující 
cenu díla o -19.733,41 Kč vč. DPH na celko-
vou cenu 1.373.836,90 Kč vč. DPH, uzavíra-
ný mezi městem a firmou STAVIBET, s. r. o., 
České Meziříčí, 
» výjimku ze zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu na poskytnutí služby za 
účelem zpracování společné projektové 
dokumentace pro vydání společného po-
volení v podrobnosti pro provedení stav-
by „Rekonstrukce chodníků a VO v ulici  
u Zázvorky, Nové Město nad Metují“ a pří-
mé zadání Ing. Ivanu Šírovi, projektování 
dopravních staveb, a. s., Hradec Králové, za 
nabídkovou cenu 266.200 Kč včetně DPH, 
» Smlouvu o technické podpoře v rámci 
ovládacího softwaru v rámci radarové pro-
blematiky mezi společností Init Technolo-
gy, s. r. o., Sehradice, IČO: 04423101, a měs-
tem, za nabídkovou cenu 82.600,00 Kč bez 
DPH, tj. včetně DPH 99.946,00 Kč, dále služ-
by technické podpory s hodinovou sazbou 
nad rámec paušálních služeb nebo služeb 
na vyžádání za nabídkovou cenu 1.000,00 
Kč bez DPH, tj. včetně DPH 1.210,00 Kč.

Rm schválila udělení výjimky ze Zásad pro 
zakázky malého rozsahu na nákup jednoho 
stacionárního radarového měřiče rychlos-
ti, včetně pěti stanovišť s příslušenstvím,  
s tím, že dodávka bude zajištěna od spo-
lečnosti Ramet, s. r. o., Kunovice, IČO: 
44018746 a souhlasila s cenovou nabídkou 
společnosti Ramet, s. r. o., Kunovice, vede-
nou pod č. NAB-2020-000035, a to na nákup 
jednoho stacionárního radarového měřiče 
rychlosti, včetně pěti stanovišť s příslušen-
stvím, v částce 1.938.074.00 Kč bez DPH, tj. 
včetně DPH 2.345.070.00 Kč.

r a d n i c e  i n f o r m u j e
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Rm schválila udělení výjimky ze Zásad pro 
zakázky malého rozsahu na nákup ovláda-
cího softwaru v rámci radarové problema-
tiky s tím, že dodávka bude zajištěna od 
společnosti Init Technology, s. r. o., Sehra-
dice, IČO: 04423101 a souhlasila s předlože-
nou nabídkou č. NAB 2020005 na dodávku 
ovládacího softwaru v rámci radarové pro-
blematiky od společnosti Init Technology,  
s. r. o., za nabídkovou cenu 451.000,00 Kč 
bez DPH, tj. včetně DPH 545.710,00 Kč.

Rm souhlasila: 
» se zadáním veřejné zakázky „Rekon-
strukce komunikace v ul. Na Bořetíně, 
Nové Město nad Metují“ firmě STAVIBET, 
s. r. o., České Meziříčí,  IČO: 27472922, za 
nabídkovou cenu 5.112.971,59 Kč bez DPH, 
6.186.694,41 Kč včetně DPH, 
» se zadáním veřejné zakázky na „Zpra-
cování zadávacích podmínek, organizaci 
a administraci architektonické soutěže na 
objekt Kina 70 dle pravidel ČKA“ zpracova-
teli Ing. arch. MgA. Davidu Mateáskovi, Pra-
ha 10 – Malešice, IČO: 61025879, za nabídnu-
tou předpokládanou cenu 141.328 Kč s DPH,
» s vydáním parkovacích karet zdarma na 
dobu určitou pro [osobní údaj odstraněn] 
a pracovníky lesní správy v celkovém po-
čtu 4 ks, a to po dobu provádění stavby 
„Stavební úpravy komunikace ul. Na Zado-
mí – západní část“. Podmínkou umožnění 
parkování na Husově náměstí zdarma je, že 
žádné z vozidel nebude parkovat v prosto-
ru ulice Na Zadomí. Parkovací karty budou 
vydány na konkrétní registrační značky vo-
zidel, které žadatel doloží. Žadatel je povi-
nen zajistit, aby parkovací karta byla vždy 
umístěna na viditelném místě přímo ve vo-
zidle. Po dokončení akce budou tyto karty 
žadateli odebrány.
Rm uložila:
» OMM navrhnout zařazení položky „Obno-
va dětského hřiště ve Spech“ (lanová pyra-
mida a kolotoč) do návrhu rozpočtu města 
na rok 2021,
» OMM zařadit položku „Zábradlí v ul. Ha-
vlíčkova“ do návrhu rozpočtu města na rok 
2021, 
» OMM neprodleně řešit havarijní stav ka-
menného mostu ve Vrchovinách a předložit 
do následující RM 45 cenovou nabídku na 
řešení havarijního stavu včetně návrhu roz-
počtového opatření.
Rm vzala na vědomí:
» návrh Zadání změny č. 1 Regulačního plá-
nu mezi ulicemi Nádražní, Boženy Němcové 
a T. G. Masaryka Nové Město nad Metují, 
» informace o probíhající akci „Oprava 
krovu a statické zabezpečení č. p. 22 – Stará 
škola v Novém Městě nad Metují“ a o ví-
cepracích a méněpracích, které se vyskytly 
během stavby na konstrukci krovu a stropu 
a které nebylo možné v rámci zpracování 

projektové dokumentace předem určit, 
» informace o probíhající akci „Stavební 
úpravy chodníků v ul. Na Strážnici a Na-
hořanská v Novém Městě nad Metují“ a in-
formaci o předpokládaných vícepracích na 
této akci, 
» informaci o kladném rozhodnutí mini-
stra životního prostředí o poskytnutí fi-
nančních prostředků ze Státního fondu 
životního prostředí ČR na projekt Přírodní 
zahrada MŠ Na Františku a uložila OMM za-
hájit realizaci projektu Přírodní zahrada MŠ 
Na Františku.

Rm pověřila MST zřídit pracovní skupinu 
KINO 70, jejímž úkolem bude tvorba zadání 
pro architektonickou soutěž na novou po-
dobu budovy Kina 70. Členy budou zástupci 
divadelních, pěveckých a hudebních usku-
pení v našem městě, ředitel Městského 
klubu, předseda Komise kulturní, zástup-
ce Komise pro výstavbu a rozvoj, zástupce 
Oddělení rozvoje města, zástupce Oddě-
lení správy nemovitostí, městský architekt  
a MST.
Rm byla seznámena s alternativami nově 
uspořádané silniční sítě v NMnM za účelem 
budoucího přeznačení stávající I/14 vedou-
cí přes Městskou památkovou rezervaci  
v NMnM.
Rm nesouhlasila se záborem veřejného 
prostranství na předvolební kampaň Čes-
ké pirátské strany, Praha 2, IČO: 71339698, 
formou umístění montované lavičky z dře-
věných palet na Husově náměstí od 1. 9. -  
7. 10. 2020 na pozemku p. p. č. 2033/3 v k. 
ú. Nové Město nad Metují. RM upozornila 
žadatele, že v případě zájmu je možné dře-
věnou lavičku umístit na pozemek p. p. č. 
2244 v k. ú. Nové Město nad Metují - au-
tobusové nádraží vedle stávajících laviček 
u světelných novin. Umístění lavičky je 
zpoplatněno na základě Obecně závazné 
vyhlášky č. 4/2019 o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství, záležitost 
vyřizuje Odbor finanční na MěÚ Nové Měs-
to nad Metují. Místní poplatek za užívání 
veřejného prostranství činí 10 Kč za každý 
započatý m2 a každý i započatý den.

FiNANce: 
Rm schválila:
» kupní smlouvu na dodávku 10 ks kom-
pletních dýchacích přístrojů pro JSDH 
mezi městem Nové Město nad Metují a fir-
mou ProIZS CZ., s. r. o., Ústí nad Orlicí, IČO: 
06150420, za kupní cenu 363.260 Kč bez 
DPH, 439.544,60 Kč vč. DPH, 
» kupní smlouvu na nákup vozidla VW 
Transporter pro JSDH, rok výroby 2005, 
mezi městem Nové Město nad Metují a Zá-
kladní školou a mateřskou školou TRIVIUM 
PLUS, o. p. s., se sídlem Dobřany 2, 518 01 

Dobruška, IČO: 64829804, za kupní cenu 
celkem 150.000 Kč.

RůZNé: 
Rm schválila odvolání pana Mgr. Josefa Pe-
tery z funkce vedoucího Odboru správního 
ke dni 31.10.2020 z důvodu jeho vzdání se 
funkce. RM vyslovila poděkování Mgr. Pete-
rovi za jeho dobrou práci, kterou jako ve-
doucí OS po celou dobu odváděl.
Rm vzala na vědomí dopis ministra kultury 
ČR jako odpověď na dopis starosty města 
týkající se podpoření záměru koupě národ-
ní kulturní památky - zámku Nové Město 
nad Metují - státem.

RADA měsTA č. 45
Zasedání RM proběhlo dne 10. srpna 2020 
za účasti čtyř radních. Program RM obsaho-
val celkem 34 bodů, ke kterým bylo přijato 
celkem 47 usnesení. Jednání trvalo od 13.00 
do 14.17 hodin.

ŠkolsTVí, kulTuRA A sPoRT:
Rm souhlasila s pořádáním tradiční akce 
„Dětský silvestr 2020“ dne 31.12.2020 od 
15.00 do 17.00 hodin na vyvýšené ploše 
Husova náměstí v prostoru před „vlaštov-
kami“ a uložila OŠKS připravit akci „Dětský 
silvestr 2020“ v obdobném rozsahu jako  
v minulých letech a o stavu příprav průběž-
ně informovat RM. 

mAJeTkoPRáVNí úkoNy: 
Rm nesouhlasila: 
» se zákresem obecní cesty kolem [osobní 
údaj odstraněn] (č. p. 59 a č. p. 18 v k. ú. 
Spy), nacházející se na části pozemku p. p. 
č. 550 v k. ú. Spy, v majetku města, i na části 
soukromého pozemku p. p. č. 549/1 ([osob-
ní údaj odstraněn]), a to v rozsahu dle si-
tuačního snímku – viz příloha tohoto bodu, 
z důvodu vysokých finančních nákladů na 
geometrické oddělení cesty a z důvodu ne-
existence kolaudačního rozhodnutí nebo 
kolaudačního souhlasu nebo potvrzení 
silničního správního úřadu na zmiňovanou 
cestu (není stavebně povolená ani jinak ře-
šená), které by bylo nezbytné doložit kata-
strálnímu úřadu pro změnu druhu pozem-
ku a způsobu využití pozemku v katastru 
nemovitosti. Do doby realizace a řešení ve-
dení splaškové kanalizace „Kanalizace Spy, 
Nové Město nad Metují“ a dalšímu využití  
v této části obce nelze uvažovat o zápisu 
cesty do KN. 
» se zveřejněním záměru města prodat 
pozemek p. p. č. 7/3 o výměře 432 m² a část 
pozemku p. p. č. 562/1 o výměře cca 846 m², 
vše v k. ú. Spy, ul. Vlastimila Moravce. Před-
mětné pozemky se dle platného Územ-
ního plánu města Nové Město nad Metují  



nacházejí v ploše veřejného prostranství, 
kde je již schválena územní studie. Za úče-
lem plánované rekonstrukce je možné po-
žádat o pronájem nebo poskytnutí výpůjč-
ky části uvedených pozemků. 
» se zveřejněním záměru města prodat 
požadovanou část pozemku p. p. č. 303/1  
o výměře cca 800 m², k. ú. Spy, ul. Nad Star-
čí. Tato část pozemku je v platném Územ-
ním plánu města Nové Město nad Metují 
vedena jako plocha PŘÍRODNÍ - KRAJINNÁ 
ZELEŇ, a proto ji nelze prodat jako funkční 
plochu pro budoucí výstavbu RD na sou-
sedním pozemku p. p. č. 303/29, k. ú. Spy. 
Při případné další změně územního plánu  
v části obce Spy, realizovanou v širších sou-
vislostech v daném území, je možné podat 
opakovanou žádost o koupi části pozemku. 
» se zveřejněním záměru města Nové Měs-
to nad Metují prodat požadovanou část po-
zemku p. p. č. 705/13 o výměře cca 40 m2 
či sníženou část o výměře cca 30 m² v k. 
ú. Nové Město nad Metují, v ul. Slunečná. 
Předmětné části pozemku se dle platného 
Územního plánu města Nové Město nad 
Metují nachází v ploše dopravní infrastruk-
tury. Na požadované části pozemku (cca 
30 m2 nebo 40 m2) se nacházejí parkovací 
místa zhotovená městem v r. 2001, která 
slouží pro návštěvníky přilehlých nemovi-
tostí jako součást veřejné infrastruktury. 
Prodejem této části pozemku by došlo ke 
zmenšení veřejného prostoru. 

Rm doporučila ZM schválit uzavření kupní 
smlouvy se smlouvou o zřízení zástavní-
ho práva mezi městem a f. EG REAL, a. s., 
IČO: 28218680, se sídlem Točitá 1964/34, 
140 00 Praha, týkající se těchto nemovitých 
věcí: pozemku st. p. č. 233/2, jehož sou-
částí je budova hotelu Metuj č. p. 471, vč. 
všech přiléhajících pozemků a staveb, tedy: 
st. p. č. 234/1, st. p. č. 2099, jejíž součástí 
je budova bez čp/če se způsobem využití 
občanská vybavenost, st. p. č. 2100/2, jejíž 
součástí je budova bez čp/če se způsobem 
využití občanská vybavenost a pozemek  
p. p. č. 259, vše v k. ú. Nové Město nad Me-
tují, za celkovou kupní cenu 14.900.000 Kč 
s tím, že kupní cena bude rozložena do  
3 splátek – při podpisu smlouvy částka 
5 mil. Kč, do dne 30.06.2021 částka 5 mil. 
Kč a do dne 30.06.2022 částka 4,9 mil. Kč – 
a dále doporučila souhlasit se zřízením 
zástavního práva k uvedeným nemovitým 
věcem ve prospěch f. EG REAL, a. s., IČO: 
28218680, se sídlem Točitá 1964/34, 140 00 
Praha, na nedoplatek kupní ceny ve výši 
9.900.000 Kč s možností učinit v průběhu 
splátkového režimu do dne 30.06.2022 kdy-

koliv mimořádnou splátku ze strany města 
jako zástavního dlužníka. 

sPRáVA NemoViTosTí:
Rm souhlasila s pronajmutím prostor slou-
žících k podnikání v č. p. 142, ul. Nerudova, 
549 01 Nové Město nad Metují, p. Tomáši 
Ptáčkovi, 517 84 Ohnišov, IČO: 71909729, za 
nabídkovou cenu 824,32 Kč/m2/rok, se způ-
sobem využití jako pivotéka, specializova-
ný pivní obchod. 
Rm schválila změnu smlouvy o nájmu areá-
lu LDT Pavlátova louka, sepsané mezi měs-
tem a pí Alicí Frischovou, Nové Město nad 
Metují, IČO: 65582101, týkající se prominutí 
nájemného za 1. pololetí roku 2021 v celko-
vé hodnotě 55.512 Kč vč. DPH. 
Rm vzala na vědomí výpověď ze smlouvy  
o nájmu nebytových prostor mezi První 
novoměstskou teplárenskou, s. r. o. a měs-
tem Nové Město nad Metují, a to dohodou 
ke dni 31.08.2020 s tím, že nájemné za rok 
2020 bude uhrazeno ve výši 23.566 Kč. 

RoZVoJ:
Rm souhlasila: 
» se záměrem stavby „Novostavba zahrád-
kářské chaty na poz. p. č. 1791/3, 1791/5, 
1791/16 a 1791/17, dle KN v kat. úz. Nové 
Město nad Metují,“ nacházející se v loka-
litě Na Popluží, dle předložené projekto-
vé dokumentace stavby o územní souhlas  
a ohlášení stavby zpracované Ing. Milošem 
Vondřejcem, Nové Město nad Metují, zastu-
pujícího manžele pí [osobní údaj odstra-
něn] a p. [osobní údaj odstraněn], 
» s pokácením stromu rostoucího mimo 
les: 1 ks jedlovce kanadského Tsuga ca-
nadensis a s vykácením keřového patra 
složeného z jalovců, zlatice prostřední, 
meruzalka alpská, bez černý, tis červený, 
skalník, ptačí zob obecný, růže šípková, 
jejichž celková plocha přesahuje 40 m2 na  
p. p. č. 735/1, v k. ú. Nové Město nad Metují, 
na zahradě MŠ František (nová výsadba je 
řešena v rámci projektu úprav zahrady),
» s uložením stavby „Potrubí pro čerpá-
ní vody na p. p. č. 2144/3, 1652/2, 1655/5, 
1655/6, 1655/7, 1658/8 v k. ú. Nové Město 
nad Metují,“ v ul. Ke Sta schodům, do po-
zemku p. p. č. 2144/3 v k. ú. Nové Město nad 
Metují, který je ve vlastnictví města, ve zně-
ní předložené žádosti a zákresu do katas-
trální mapy, 
» se zřízením pásu z betonové dlažby šířky 
50 cm a délky 9,5 m (dlaždice 50/50/5 cm)  
v zeleném pásu mezi sjezdem do provozov-
ny p. Petra Myšičky, IČO: 11048883, a kon-
cem cyklostezky u místa pro přecházení 

na p. p. č. 2055/36 a p. p. č. 2055/33 v ul. 
Náchodská jako dočasným řešením a dále 
souhlasila s poskytnutím dlaždic TS a vydá-
ním souhlasného vyjádření.
Rm schválila:
» Smlouvu o dílo na akci „Výsadba stro-
mů v Novém Městě nad Metují, I. etapa  
(k.ú. Krčín)“ mezi městem a Jakubem Hrů-
šou, se sídlem: Bělý 9, 549 31 Machov, IČO: 
73991376, s tím, že celková cena díla je 
163.289,50 Kč vč. DPH, 
» Smlouvu o dílo na akci „Výsadba stro-
mů v Novém Městě nad Metují, II. etapa  
(k.ú. Nové Město nad Metují)“ mezi měs-
tem a Jakubem Hrůšou, se sídlem Bělý 9,  
549 31 Machov, IČO: 73991376, s tím, že cel-
ková cena díla je 146.113,55 Kč vč. DPH. 
» výjimku ze Zásad města Nové Město nad 
Metují pro zadávání veřejných zakázek ma-
lého rozsahu č. 04/2020 ze dne 01.04.2020, 
a to konkrétně dle čl. 6 Výjimky, odstavec 
Naléhavá potřeba, a souhlasí se Zadáním 
zakázky Řešení havarijního stavu kamen-
ného mostu ve Vrchovinách firmě STAVIX,  
s. r. o., se sídlem Türkova 828/20, 149 00 
Praha 4, Chodov, IČO: 27526984, za na-
bídkovou cenu 384.642,00 Kč bez DPH, tj. 
465.416,82 Kč vč. DPH. 

FiNANce: 
Rm schválila:
» jako vítěze veřejné zakázky na rámcovou 
smlouvu na dodávku kancelářských, hygie-
nických a čistícich potřeb společnost INO, 
s. r. o, Na Hrázi 110/15, Děčín - Dolní Old-
řichov, IČO: 27263517, za nabídkovou cenu 
1.693.763,74 Kč vč. DPH, 
» Kupní smlouvu č. RA/10/2020 na dodáv-
ku stacionárního silničního rychloměru, vč. 
5 stanovišť, mezi městem a firmou Ramet, 
s. r. o., Letecká 1110, 686 04 Kunovice, IČO: 
44018746, DIČ: CZ44018746, za nabídkovou 
cenu 1.903.349,00 Kč bez DPH, tj. vč. DPH 
2.303.052,00 Kč.

RůZNé: 
Rm souhlasila s tradiční účastí města Nové 
Město nad Metují na akci „Evropský den 
bez aut“.

Podrobná znění zápisů a usnesení ze zase-
dání RM jsou pravidelně zveřejňována na 
internetových stránkách města, nebo jsou 
dispozici na MěÚ. Souhrny usnesení z jed-
notlivých zasedání jsou pak zveřejňovány  
v zákonných lhůtách na Úřední desce MěÚ 
u Komerční banky a rovněž na elektronické 
úřední desce na www stránkách města. 

 Petr Tyč, tajemník
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Děti malují seniorům 
k svátku!
Naše město se zapojilo do celorepublikového projektu Minister-
stva práce a sociálních věcí Děti malují seniorům k svátku!

V souvislosti s hrozbou onemocnění covid-19 byl na seniory vytvá-
řen obrovský psychický tlak. Je načase v této nelehké době přinést 
rozptýlení a znovu nalézat pozitivní obraz života. Koronavirová 
pandemie však také odhalila, jak je potřebná vzájemná ohledu-
plnost mezi námi a zároveň důležitá soudržnost a mezigenerační 
spolupráce. Právě proto spatřujeme nyní vhodnou příležitost, jak 
seniorům udělat radost a poděkovat.

Hlavním cílem projektu je propojení dvou generací - seniorů  
a dětí. Druhotným cílem, ne však méně důležitým, je propojení 
předškolních a školských zařízení a služeb péče o seniory a navá-
zání spolupráce mezi nimi.

Děti z našich mateřských a základních škol budou malovat přáníč-
ka seniorům, která jim budou rozdávána u příležitosti Mezinárod-
ního dne seniorů koncem září a začátkem října.

Podrobnosti o zapojení škol – i s představením některých výrobků  – 
přineseme v říjnovém zpravodaji.

Václav Kupka, Oddělení školství, kultury a sportu

DĚTI MALUJÍ SENIORŮM 
K SVÁTKU

…  A VYKOUZLETE ÚSMĚV NA TVÁŘ I  DŘ ÍVE NAROZENÝM, KTEŘ Í  Ž IJÍ  VE VAŠEM OKOLÍ.

 

KORONAVIROVÁ PANDEMIE ODHALILA, JAK POTŘEBNÁ JE VZÁJEMNÁ

OHLEDUPLNOST MEZI NÁMI, ALE ZÁROVEŇ  JAK DŮLEŽ ITÁ JE NAŠE SOUDRŽNOST!

POJĎME VŠEM BABIČKÁM A DĚDEČKŮM SPOLEČNĚ  UDĚLAT RADOST A UKÁZAT, ŽE

NA NĚ  MYSLÍME STÁLE. VHODNOU PŘ ÍLEŽ ITOSTÍ,  JAK JIM TO PŘ IPOMENOUT A TAKÉ

JIM PODĚKOVAT, JE MEZINÁRODNÍ DEN SENIORŮ .  

 

JAK NA TO? 

1.     VYTVOŘTE PŘÁNÍČKA PRO BABIČKY A DĚDEČKY K MEZINÁRODNÍMU DNI

SENIORŮ  PŘ IPADAJÍCÍMU NA 1. Ř ÍJNA.

2.     KONTAKTUJTE KRAJSKÉHO KOORDINÁTORA PROJEKTU „IMPLEMENTACE

POLITIKY STÁRNUTÍ NA KRAJSKOU ÚROVEŇ“, KTERÝ RÁD POMŮŽE S JEJICH

PŘEDÁNÍM.

3.    PŘÁNÍČKA PAK PROSTŘEDNICTVÍM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB KOORDINÁTOR PŘEDÁ

NEJEN DO POBYTOVÝCH ZAŘ ÍZENÍ,  ALE I  DO DOMÁCNOSTÍ OSAMĚLÝM SENIORŮM.

Z A P O J T E  S E  D O  C E L O R E P U B L I K O V É  I N I C I A T I V Y  P R O J E K T U  I M P L E M E N T A C E

P O L I T I K Y  S T Á R N U T Í  N A  K R A J S K O U  Ú R O V EŇ ,  Č Í S L O

C Z . 0 3 . 2 . 6 3 / 0 . 0 . / 0 . 0 . / 1 5 _ 0 1 7 / 0 0 0 6 2 0 7 ,  J E H O Ž  A K T I V I T Y  J S O U  R E A L I Z O V Á N Y

P O D  H L A V I ČK O U  M I N I S T E R S T V A  P R Á C E  A  S O C I Á L N Í C H  V ĚC Í

https://www.facebook.com/seniorivkrajich

V centru prevence mandl jako na cvičišti

Pan L. (21) se o službách Centra prevence Mandl dozvěděl z in-
ternetových stránek, když vyhledával poradenství ohledně sepsá-
ní kupní smlouvy. Neodhodlal se ale přijít. V rozhodnutí mu prý 
pomohla jeho kamarádka, která je naší dlouhodobou klientkou. 
Do centra nakonec přišli společně. Pan L. uvítal, že ho kamarádka 
mohla do centra doprovodit a být přítomna prvnímu setkání, kde  
s pracovnicí centra v rámci poradenství probrali náležitosti smlou-
vy a možnosti její výpovědi. Pan L. říkal, že nerad chodí na úřady  
a zařizuje různé formální záležitosti, protože těch informací je 
hodně a často jim nerozumí. To ho někdy rozčílí a potom už nevy-
řeší vůbec nic. Opakovaně se mu prý ale stává, že uzavře nějakou 
smlouvu, nebo se nechá přemluvit ke koupi něčeho, o co vlastně 
nestojí. Občas se i zadluží. S panem L. jsme se domluvili na dal-
ší schůzce s tím, že si sám určí tempo, jakým budeme pracovat  
a řekne si, když toho bude na něho moc. Na příští schůzku už přišel 
pan L. sám. V průběhu konzultace měl pan L. několik telefonátů, 
ze kterých byl zjevně nervózní. Ani po výzvě pracovnice, ať si te-
lefonát vyřídí, pokud je to důležité, hovor nepřijal. Nakonec pan  
L. uvedl, že je pro něho obtížné řešit záležitosti s úředníky a ji-
nými odborníky, tak raději telefon nezvedá. Podobně to prý má  

i s dopisy a dokumenty z úřadů, bank, dodavatelů energií apod. 
Říká, že jim stejně nerozumí a tak má pocit, že by při jejich vyřizo-
vání nadělal víc škody než užitku. Domluvili jsme se tedy s panem 
L., že cílem naší spolupráce by mohlo být právě to, jak zvládat ko-
munikovat tam, kde je to pro něho tak obtížné. Následující schůz-
ky jsme postupně zkoušeli, co bylo třeba. První telefonní hovory 
předváděla pracovnice a klient pozoroval, jak pracovnice jedná. Po 
skončení hovoru následovalo společné zhodnocení toho, co bylo 
při telefonickém jednání důležité, co klienta překvapilo, nebo na-
opak, co mu přišlo jasné a zřejmé. V příštích setkáních následoval 
další krok, a to samostatný hovor klienta za podpory pracovnice. 
Pan L. si s pomocí pracovnice předem připravil, co by v telefonátu 
rád řekl, co vnímá jako důležité a na co se chce případně zeptat. 
Následně už telefonoval sám s hlasitým odposlechem, aby pra-
covnice mohla v případě potřeby do hovoru zasáhnout a dle do-
mluvy s klientem mu pomoci reagovat. Posledním krokem už bylo 
samostatné telefonické jednání klienta za přítomnosti pracovnice, 
která do hovoru vůbec nezasahovala. Pouze ocenila jeho odvahu 
překonat první překážku.

(Pro čtivější popis jsme použili smyšlenou kazuistiku potencionál-
ního klienta/klientky.)

Tým Centra prevence Mandl
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Průzkum spokojenosti obyvatel v Novém městě nad metují
V Novém Městě nad Metují započala aktualizace strategického plánu rozvoje města. Hlavní fáze plánování začne na podzim, v současné 
době jsou zpracovány některé analýzy. Od začátku srpna probíhá průzkum podnikatelského prostředí a v září bude zahájen průzkum 
spokojenosti obyvatel Nového Města nad Metují. Průzkum bude probíhat formou dotazníku, který bude možné vyplnit buď v papírové 
podobě, nebo na internetu. Odkaz na internetovou podobu dotazníku bude uveřejněn na stránkách města, formulář bude rovněž na ad-
rese www.bermangroup.cz/nove-mesto-nad-metuji-pso. Papírové dotazníky budou zaslány do každé domácnosti. Místa pro odevzdání 
budou uvedena v dotazníku samotném. 
Názory a zkušenosti obyvatel jsou jedním z důležitých podkladů pro strategické plánování, vaše účast v průzkumu přispěje k lepšímu 
určení témat, jimiž by se měl plán zabývat.

Libor Hovorka, místostarosta

smutná zpráva z NoNy

Hon za štěstím 

s těžkým srdcem oznamujeme, že nás navždy opustil náš velký 
přítel a jeden ze zakladatelů naší společnosti pan Jaroslav mňuk.
Zemřel zcela neočekávaně v pondělí 20. července 2020.
Jeho jméno je úzce spojeno s naší organizací, neboť se aktivně 
podílel na jejím zrodu. Posléze působil jako její dlouholetý před-
seda a poté, co se společnost transformovala na NONU 92, o. p. s., 
se stal jejím zakladatelem. Vždy aktivně bojoval za práva lidí se 
zdravotním postižením. Důraz kladl na zvyšování bezbariérovosti 
ve městech, neboť on sám se snažil být jako vozíčkář co nejvíce 
soběstačný. Významně se zasloužil o mezinárodní spolupráci s hil-
denským Sdružením zdravotně postižených. Jaroslav byl optimi-
stický, přátelský, s velkým smyslem pro humor. Navzdory svému 
postižení si dokázal plně užívat života a nikdy si nestěžoval. Byl 
to člověk s obrovským srdcem, na kterého nikdy nezapomeneme.

Za NONU 92, o. p. s.
Mgr. Markéta Hanušová, ředitelka

Zábavný běh pořádaný u příležitosti evropského týdne mobility  
a evropského dne bez aut
V loňském roce se konal nultý ročník běhu spojeného s Evropským 
týdnem mobility. Běhalo se se ženami, cvičilo se v Jiráskově parku, 
ale tančilo se i s Veronikou Lálovou. Běh byl určen opravdu každé-
mu, kdo se chtěl alespoň trochu rozhýbat, a protože se konal ve 
stejném týdnu jako Festival české filmové komedie, a v letním kině 
zrovna promítali komedii Ženy v běhu, téma bylo nasnadě.
Pro letošek se budeme držet inspirace z minulého roku a z progra-
mu Festivalu české filmové komedie nám padl do oka film Štěstí 
je krásná věc. Nejen že štěstí potřebuje opravdu každý. Když se 
nám zrovna nedaří, toužebně v něj vkládáme důvěru – a když ho 
náhodou máme, druzí nám závidí a kousek by chtěli i pro sebe. 

Ale někdy je opravdu o štěstí pohybovat se v městském provozu 
a vyváznout z něho zdravý. Proto jsme pro vás připravili běh plný 
nástrah a záludností, na jehož konci bude na účastníky čekat tolik 
kýžené štěstí. Jaké? Přijďte si zaběhat a uvidíte. I tentokrát jsme si 
pro konání běhu vybrali park Jiráskovy sady – z města je to kousek, 
navíc vám zde ukážeme jeden moc povedený studentský návrh, 
jak by zrovna tento park a jeho okolí mohly vypadat. Moderní, ze-
lené a svěží místo – úplný protipól ke všem parkovištím, která jsou 
přeplněná auty. Když nám k němu řeknete svůj názor, budeme jen 
rádi. A kdy že si můžete přijít chytit své štěstí??? Přece těsně před 
promítáním filmu Štěstí je krásná věc. Uvidíme se v pátek 18. září 
2020 od 16.00 h. v Jiráskově parku. Těším se na vás, vaše štěstí.

Michaela Mináriková

Pozvánka na Bytový den
Bytový den pro občany – žadatele o městský byt – se bude konat dne 9. září 2020 od 15 hodin 

v zasedací místnosti ve 2. poschodí Městského úřadu, nám. Republiky č. p. 6. 

Petra Kohlová
referentka Oddělení správy nemovitostí
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sledované období : 10.07.2020 – 10.08.2020
V tomto období MP řešila celkem 184 událostí. Dopravních pře-
stupků bylo 45, ostatní přestupky byly zaznamenány v 8 případech  
a PČR jsme předávali jednoho zadrženého pachatele trestného činu.

Výběr z nejzávažnějších nebo nejnáročnějších oznámení:
Celé období jsme započali poněkud kuriózním, ale potřebným zá-
sahem. Dne 11.07.2020 ve 12.15 hodin MP přijala oznámení o zasek-
lé vlaštovce, která na Husově náměstí visí z hnízda hlavou dolů. 
Strážník si na místo přivezl štafle a nebohou vlaštovku osvobodil, 
ta okamžitě po uvolnění odletěla.
12.07.2020 v 16.03 hodin MP vyjížděla na žádost PČR do prostoru 
AS Rychta, kde došlo k napadení mezi dvěma muži. Obě hlídky na 
místě zajistily pořádek, celý případ je dále v šetření PČR.
12.07.2020 v 19.45 hodin obdržela MP oznámení o nefunkčních se-
maforech, které stojí u  vjezdu na Husovo náměstí. Strážníci ihned 
převzali řízení provozu a informovali servisní techniky, kteří za při-
bližně jednu hodinu provedli opravu. 
12.07.2020 ve 20.45 hodin MP přijala oznámení o ležícím muži na 
ulici Komenského. Ten byl na strážníky po jejich příjezdu velmi ag-
resivní, proto jej za použití donucovacích prostředků zpacifikovali  
a převezli do Oblastní nemocnice v Náchodě, kde u něho bylo zjiště-
no 3,79 promile alkoholu v krvi. Vzhledem ke stavu muže nebyl možný 
jeho pobyt na záchytné stanici a musel zůstat hospitalizován v ne-
mocnici, kde strážníci asistovali zdravotníkům až do jeho zklidnění.
13.07.2020 ve 21.41 hodin MP zasahovala na žádost PČR na Husově 
náměstí, kde došlo k rodinnému konfliktu. Agresor byl na místě 
zpacifikován a s 3,28 promile alkoholu v dechu jej PČR převezla na 
Protialkoholní záchytnou stanici v Hradci Králové.
14.07.2020 ve 12.58 hodin MP přijala první oznámení o poroucha-
ném litevském kamionu ve Vrchovinách. Strážníci na místě usměr-

ňovali dopravu, a to až do přívozu dopravních značek, kterými bylo 
místo zabezpečeno. Jelikož dopravce nedokázal ani během druhého 
dne nákladní vozidlo opravit, bylo nařízeno jeho nucené odtažení.
15.07.2020 v 01.30 hodin MP vyjížděla do obce Přibyslav, kde měla 
být zablokována silnice kupou dřeva. Strážníci zjistili majitele  
a pomohli mu s odklizením dřeva tak, aby došlo ke zprůjezdně-
ní komunikace. Tento stav zapříčinili opilí mladíci, kteří si vůbec 
neuvědomují, že v případě zablokování cesty mohou ohrozit na 
životech své spoluobčany, pokud je například postihne zdravotní 
indispozice. Bohužel s nejrůznějšími způsoby blokací komunikací 
se setkáváme i v Novém Městě nad Metují, a to zejména v pozdních 
nočních hodinách. V těchto případech nemáme s pachateli slitová-
ní a řešíme je tou nejpřísnější sankcí, jakou nám zákon umožňuje.  
15.07.2020 v 16.55 hodin bylo MP nahlášeno nevhodné chování 
známého bezdomovce na ul. T. G. Masaryka. Ten po příjezdu stráž-
níků byl sice střízlivý, ale značně agresivní a zasahujícím strážní-
kům vyhrožoval, že až nebudou ve službě, tak je opravdu zabije. 
Strážníci jej za použití donucovacích prostředků zpacifikovali  
a převezli k dalším úkonům na oddělení MP.
15.07.2020 ve 20.00 hodin MP přijala oznámení, že došlo ke zni-
čení dveří u jednoho objektu v Dukelské ulici. Strážníci pachatele 
dopadli o několik ulic dále, byl vážně pořezán na zádech a rukou. 
Strážníci mu okamžitě poskytli první pomoc, zavolali záchrannou 
zdravotní službu a té asistovali při převozu do nemocnice. Násled-
ně - z bezpečnostních důvodů - byl muž strážníky transportován 
do specializovaného zdravotnického zařízení v Hradci Králové. 
Celý incident byl předán k dořešení správnímu orgánu Městského 
úřadu Nové Město nad Metují.
22.07.2020 v 11.09 hodin přijala MP oznámení o nepojízdném osob-
ním vozidle odstaveném na jednom z nejproblémovějších míst,  
a to v zatáčkách (tzv. „esíčkách“) na hlavní silnici ve Vrchovinách. 
MP ihned vyjela na místo, kde se nacházel i řidič tohoto vozidla, 
který uvedl, že má poruchu a požádal MP o pomoc. Na místo byla 
přivolána specializovaná odtahová firma, která zajistila odstraně-
ní vozidla. Strážník na místě přibližně 1 hodinu řídil dopravu. 
22.07.2020 v 17.00 hodin MP zaznamenala celou řadu opakujících 
se stížností na průjezd vozidel na červenou ve směru do Husova 
náměstí. Tento stav trval několik dní, a to i přes fakt, že semafory 
zkontrolovala odborná firma. Strážníci proto provoz monitorovali 
a stížnosti dostávali i v případech, kdy vozidla prokazatelně jela na 
zelenou. Proto detailně proměřovali jednotlivé intervaly a zjistili, 
že sice semafory mají stejný interval, ale ten ve směru do náměstí 
jej má posunut do jiné časové sekvence, čímž docházelo k tomu, 
že poslední vozidla projíždějící na zelenou nestihla na Husovo ná-
městí dojet. Ihned byla kontaktována odborná firma, která nejprve 
nechtěla v tuto závadu uvěřit, neboť tvrdila, že na místě byl servis-
ní technik a žádnou závadu neshledal. Avšak následující den firma 
semafory kompletně vyměnila, čímž došlo k vyřešení problému.
22.07.2020 ve 21.38 hodin MP vyjížděla do ul. T. G. Masaryka, kde 
probíhala partnerská hádka a oznamovatel měl vážné obavy  
o zdraví aktérů. Na místo se dostavila MP i PČR a obě hlídky na 
místě zjednaly pořádek.
28.07.2020 v 17.35 hodin na oddělení MP zazvonil chlapec, který 
uvedl, že je s rodiči na výletě v Novém Městě nad Metují a ztratil 
se. Hlídka MP mu rodiče nalezla.
05.08.2020 ve 20.23 hodin MP přijala oznámení od paní z ul. T. G. 
Masaryka, která uvedla, že z bytu od sousedů slyší volání o po-
moc. Strážníci na místě zjistili, že se za dveřmi bytu nachází starší 
žena, která je informovala o tom, že není bezprostředně zraněná, 
ale pouze nemůže vstát. Na základě uvedených skutečností stráž-
níci nepřistoupili k násilnému zničení dveří, ale požádali hasiče 
o přistavení žebříku, kterým bylo možné vniknout do bytu přes 
otevřené balkónové dveře. Paní byla následně předána do péče 
záchranné zdravotní služby.
08.08.2020 ve 23.34 hodin hlídka MP vyjížděla do Nahořanské uli-

m ě s t s k á  p o l i c i e  n o v é  m ě s t o  n a d  m e t u j í

městská policie Nové město nad metují, náměstí Republiky 6,
tel.: 156



8 Novoměstský zpravodaj

k u l t u r n í  a k c e

ce, kde mělo dojít k dopravní nehodě s tím, že řidič pomoc odmítá  
a chce si vše zařídit sám, což bylo oznamovateli podezřelé a celou věc 
velmi správně oznámil na MP. Strážníci na místě zjistili muže, který 
uvedl, že je řidičem vozidla. Při dechové zkoušce mu bylo naměřeno 
2,15 promile alkoholu v dechu. Po provedené zkoušce byl muž stráž-
níky na místě zadržen, a to jako osoba podezřelá z trestného činu. 
Na místo byla přivolána PČR, která si podezřelého převzala k dalším 
úkonům a také hasiči, kteří zajistili unikající provozní kapaliny.  
Městská policie Nové Město nad Metují je zcela nově vybavena nej-
modernější technikou pro odhalování řidičů, kteří překračují nej-
vyšší dovolenou rychlost. Jedná se o radarovou sestavu Ramer R 10 
C (na obrázcích), která nahradila 17 let starý a nevyhovující radar. 
Současný radar nově umožní měřit v podstatě kdekoli, a to nejen ze 
stojícího vozidla, ale především z jedoucího vozidla, kdy je možné 
měřit i protijedoucí vozidla. Zároveň je systém schopen měřit i au-
tomaticky ze zaparkovaného vozidla, a to bez přítomnosti posádky. 

Zjednodušeně se dá říci, že naše MP měří všude tam, kde se obje-
ví a kudy projíždí, což je velmi důležité pro odhalování silničních 
pirátů. Také značně zvyšuje mobilitu MP, kdy můžeme v podstatě 
neustále měnit lokality a není již nutné dlouze stát na jednom mís-
tě, což mělo za následek tzv. probliknutí od protijedoucích řidičů  
i do vzdálenosti mnoha kilometrů. Tato radarová sestava umožňuje 
oproti původní měřit i v nočních časech, takže bude možné koneč-
ně vyřešit stížnosti občanů, kteří poukazují na fakt, že někteří řidiči 
si ve večerních hodinách dělají z ulic závodní dráhy.
Celý systém vhodně doplní stacionární radary, které budou v na-
šem městě vybudovány v měsíci říjnu. O technologii stacionárních 
radarů budu podrobně informovat v některém z příštích čísel 
zpravodaje. Od obou technologií si slibuji podstatné zvýšení bez-
pečnosti silničního provozu v rámci celého obvodu obce s rozšíře-
nou působností Nové Město nad Metují.     

Miloš Kratěna, vrchní strážník     

Na podzim získávají památky nepatrně klidnější 
rytmus a pro nás je to také prostor ke zhodnoce-
ní uplynulého léta na zámku. I přes pozdní a vel-
mi opatrný nástup turistické sezóny kvůli virové 
situaci byl obecně tento rok pro domácí cestovní 
ruch – novoměstský zámek nevyjímaje – velmi 
uspokojivý. Velké množství návštěvníků využilo 
našich nabízených prohlídek, výstav, či kultur-

ních akcí, jiní si zde řekli své „ano“, mnozí zde prožili zážitkový 
pobyt v jednom ze zámeckých apartmá a snad všichni návštěvníci 
zámku neopomenuli navštívit zámeckou zahradu, která vždy byla 
jedním z hlavních turistických lákadel nejen našeho města, ale ce-
lého regionu. 

S nástupem září se každoročně poupravuje i otvírací doba. Zámek 
je v pondělí uzavřen. Zámecké interiéry je však možné si prohléd-
nout v rámci komentovaných prohlídek, a to od úterý do neděle 
od 9:00 do 16:00 hodin. Interaktivní okruh „Od půdy po sklep“ je 
během pracovního týdne pouze na objednávku (min. deset osob) 
a o víkendu od 9.00 do 16.00 hodin. V rámci otevírací doby zámku 
je přístupná také zámecká věž Máselnice a zahrada.

V této souvislosti připomínáme, že v září máte také poslední pří-
ležitost zaslat nám z návštěvy zámku své fotografie do letošního 
ročníku fotosoutěže „Zámek okem fotografa“. V této soutěži mů-
žete vyhrát řadu zajímavých cen. Podmínky fotosoutěže naleznete 
na webových stránkách zámku www.zameknm.cz v sekci Galerie. 
Přihlášky prosím posílejte na: fotosoutez@zameknm.cz.

Přehled podzimních kulturních akcí
S podzimem jsme pro vás také naplánovali kulturní akce, které  
k tomuto ročnímu období pravidelně patří. Zbývá si jen přát, aby 
nám přálo jak hezké počasí, tak i zdraví a neopakovala se situace 
z jarních měsíců.

Dny evropského dědictví
Druhý zářijový víkend, konkrétně v sobotu 12. září od 9.30 do 17.00 
hodin ožije zámecký areál díky Dnům evropského dědictví. V rámci 

této události proběhnou zámecké trhy, prohlídka automobilových 
veteránů z Klubu historických vozidel Metuje. Tradičně budete mít 
také příležitost zúčastnit se netradičních prohlídek zámeckého 
areálu, kterým vás provede správce zámku Ondřej Daněk. Pouta-
vým výkladem vás seznámí s historií zámku a zahrady, ale také se 
dozvíte informace o tom, co obnáší péče o výjimečnou národní 
kulturní památku.

Hodinky na zámku
K Novému Městu nad Metují hodinky neodmyslitelně patří. V zá-
meckých arkádách proběhne v termínu od 16. do 20. září druhý 
ročník prodejní výstavy stylových náramkových hodinek a šperků 
společnosti 4PM. Výstavu bude možné navštívit v rámci otevírací 
doby zámku, tedy od 9.00 do 16.00 hodin.

Výstavy fotografií
Výstavní prostory zámku budou na sklonku sezóny „okupovat“ 
fotografie. V Galerii Za Pokladnou si můžete od 1. září do 14. říj-
na prohlédnout výstavu Miloše Vojíře, která nese poetický název 
Půvabné impulsy. Těžištěm fotografovy tvorby jsou akty. Autor se 
však také přeneseně zabývá abstraktní fotografií, užitou grafikou 
a je čestným členem Volného sdružení východočeských fotografů. 
Fotografie 2020 je název druhé výstavy, která bude instalovaná  
v přízemí prosklených zámeckých arkád u zámeckého nádvoří  
a v Galerii Pod Žebrovkou. Jedná se o pravidelnou mezinárodní 
soutěž fotografií, kde i váš hlas může rozhodnout o výsledku letoš-
ního ročníku. Obě zmíněné foto-výstavy budou přístupné zdarma, 
v září denně kromě pondělí od 9.00 do 16.00 hodin a v říjnu o ví-
kendech od 10.00 do 16.00 hodin. 

Těšíme se na vaši návštěvu!
Jménem rodiny Bartoň-Dobenín a Správy zámku vám přeje hezký 
podzim

Mgr. Bc. Zuzana Myška Vodehnalová
www.zameknm.cz

Zámecké ZáŘí 2020
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DIVADELNÍ PODZIM 2020

SLEVA 50 Kč / VSTUPENKA
Při nákupu 3 představení „Divadelní podzim“ v MK nebo IC Nové Město n.Met.

30.9.2020 | 19:00 | Kino 70 

Příběh o vládci, který těžce 
hledal cestu ke správnému 
rozhodování.

Shakespearova komedie 
v podání souboru NODIVSE

19.10.2020 | 19:00 | Kino 70 10. 11. 2020 | 19:00 | Kino 70

PŮJČKA ZA
OPLÁTKU

Detektivní komedie 
s Martinem Stránským 
v hlavní roli

ENIGMATICKÉ 
VARIACE

VELKÉ LÁSKY 
V MALÉM HOTELU

Divadelní komedie společ -
nosti Háta o tom, že ani člen 
vlády by si neměl něco 
začínat s vdanou sekretářkou.

PŘEDPRODEJ OD 1.6.

AKCE PŘESUNUTA 

Z 24. 5. NA 27. 9.

vstupenky zůstávají v platnosti
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Září 2020

100 let autobusové dopravy na Novoměstsku
Výstava ve společenském sále. Vernisáž a křest knihy proběhne
 ve čtvrtek 10. 9. od 17 hodin. Výstava potrvá do konce září,  

vstup je volný.

Dopolední čtenářský klub
Další z řady setkání a povídání si o literatuře, kultuře a umění. 

Pojďme si společně číst a povídat si o tom. 
V pondělí 7. 9. od 9 hodin dopoledne v klubovně. Vstup je volný.

Dobroběžník v Africe
Cestovatel a fotograf Marek Jelínek zve na své povídání o tom,
jak projel Afriku na koloběžce. V pondělí 21. 9. od 18 hodin. 

Ve společenském sále, vstupné 60,- Kč.

Lidskost není docela ztracena I. část
Přednáší doc. PhDr. Jan Hábl, Ph.D. Akci pořádáme 

s CB Nové Město nad Metují v rámci seriálu Rok s Komenským. 
V úterý 22. 9. od 18 hodin ve společenském sále, vstup je volný.

Filmová bábovka
Zajímavosti ze světa filmu nabídne filmový labužník Jiří Švanda.

Společensko-literární setkání se koná v sobotu 26. 9.  od 15 hodin 
ve společenském sále, vstup je volný.

|||||||||||

Balení učebnic

NOVÁ SLUŽBA
na dětském oddělení
- balení učebnic
všech tvarů
a velikostí. 

Nabídka platí od 1. 9. 2020
do 25. 9. 2020
Cena za jeden obal 5,-Kč.

Vážení návštěvníci, 
naše knihovna zahajuje podzimní sezónu. Od září by se provoz knihovny měl vrátit

 k běžnému standardu tak, jak jste ho znali před koronavirem. Měly by se znovu rozjet i programy
v našem společenském sále a menší klubovně. Pevně věříme tomu, že to tak bude!

Je připravena nová výstava, která připomene stoleté výročí autobusové dopravy
na Novoměstsku. Čeká vás zajímavá cestopisná přednáška s Dobroběžníkem. 

Znovu se sejdeme na sobotní bábovce.
My se na vás těšíme už nyní a přejeme všem hodně zdraví!

Provozní doba platná od 1. 9. 2020
Dospělí 
Po 8-18
Út 12-18
St 8-18
Čt 8-18
Pá 8-16

Sobota 8-12 
Veřejný internet v rámci provozní doby

oddělení pro dospělé.
 

Děti a mládež
Po 8-18
Út 12-18
St 12-18
Čt 8-18

Pá 12-16
Sobota 8-12

Knihovna září v září

100 let autobusové dopravy 
na Novoměstsku
Výstava ve společenském sále. 

Vernisáž a křest stejnojmenné knihy proběhne
ve čtvrtek 10. 9. 2020 od 17 hodin.

Výstava potrvá do konce září, vstup je volný.



14 Novoměstský zpravodaj

k u l t u r n í  a k c e

Putování za pohádkou a pověstmi
Novoměstska

Při příležitosti celostátní akce "Noc s Andersenem" zveme děti 

od první do páté třídy na dobrodružný a tajuplný výlet.

Sejdeme se v pátek 9. 10. 2020 v 15 hodin před budovou
knihovny, akce bude ukončena ve 20 hodin tamtéž. 

S sebou vhodné oblečení do přírody, svačinu a dobrou náladu!!!

Akce je zdarma. Přihlášky do 6. 10. 2020 osobně v oddělení pro děti

a mládež v knihovně nebo email: maurova@knihovnanm.cz 

(do kolonky „předmět“ - prosím napište Andersen)

ilustrace: Vladimír Rocman
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Pozvánky na výstavu fotografi í
Sekce fotografů regionu Náchod, Městský klub v Novém Městě nad Metují, zámek rodiny Bartoň-Dobenín, Nové Město nad Metují 

a Klub fotografů Nové Město nad Metují spolek Poznávání vás zvou dne 5. září 2020 v 10 hodin na slavnostní otevření výstavy 
fotografi í z přehlídky fotografi cké tvorby

„FoToGRAFie 2020“

Galerie Pod Žebrovkou a arkády zámku rodiny Bartoň-Dobenín, Nové Město nad Metují.
Souběžně probíhá v Galerii Za Pokladnou výstava fotografi í Miloše Vojíře „Půvabné impulsy“.

Otevřeno v rámci otvírací doby zámku. Výstavy potrvají do 14. října 2020.
Po vernisáži přejezd do Červeného Kostelce, kde bude v Galerii Městského úřadu ve 13.30 hodin vernisáž výstavy fotografi í 

a vyhlášení výsledků mezinárodní soutěže „49. ročník Ratibořického mapového okruhu“. 

Následovat bude setkání s významným českým fotografem Milošem Vojířem a seminář na téma „Půvabné impulsy“, 
Malý sál divadla J. K. Tyla, Červený Kostelec.

Výstava potrvá do 27. září 2020.
Projekt se uskutečňuje za podpory Ministerstva kultury ČR.

Výstava fotografi í v budově městského úřadu
Klub fotografů Nové Město nad Metují spolek Poznávání zve na výstavu fotografi í

eva Vincencová
souZNěNí

„Galerie Na schodech“, Městský úřad v Novém Městě nad Metují, 1. 9. – 30. 10. 2020
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Pravidelné okénko iX. / 20
Opět září! Měsíc nového začátku pro všechny, kteří se chystají do 
školy, a také pro ty, které čeká podepisování domácích úkolů. Ale 
nebojte, školní rok není jenom o povinnostech. Užijte si ho. Takže  
s nádechem a pravou nohou do toho! Vítejte, drazí čtenáři, u dal-
šího dílu pravidelného „zuškového“ okénka.

Nový dech 1
Jak si všichni jistě vybavujeme, minulý školní rok nebyl vždy jenom 
veselý a nabitý novými zážitky ze školy. A proto má tento článek 
podtitul Nový dech 1 (pokračování s číslem 2 bude v říjnovém čís-
le). Jako bychom s novým dechem vstupovali do dalšího školního 
roku. Jako každý rok – i tento bude úplně jiný než ten předchozí.  
A jako každý rok mají učitelé své plány a nápady. Poprosila jsem 
své kolegy, aby odhalili něco ze svých plánů, nápadů a předsevze-
tí. V tomto čísle vás na školní rok navnadí jen některá oddělení 
a za měsíc budeme pokračovat v odhalování toho, co čeká žáky  
a příznivce naší ZUŠ.

co se bude dít za dveřmi?

kytarové oddělení dále nabízí stávající předměty i kytarový 
soubor. Stejně jako v jiných odděleních se zde plánují koncerty  
a příprava na soutěže, které se budou konat dle tradičních plánů, 
anebo budou přesunuty z minulého školního roku kvůli přerušení.

smyčcové oddělení rovněž pokračuje ve své tradiční výuce, ovšem 
přichází i změny! Bude se rozšiřovat výuka hry na violu, pročež 
jsou nakoupeny nové nástroje. Nově je nabídnuta výuka hry na ba-
sovou kytaru pod vedením p. uč. Staňka. Díky velkému zájmu žáků 
pokračuje předmět komorní hra. Příprava k souhře Cvrček naopak 
pokračovat nebude. Školu budou reprezentovat dva orchestry: 
Gioco pod vedením p. uč. V. Vlčkové a Archi con Brio pod vede-
ním p. uč. Rybáčka. Úplnou novinkou oddělení je Hudební teorie  
v praxi, kterou bude vyučovat p. uč. Homonaiová. Jde o alternati-
vu k hudební nauce na prvním stupni, kterou si budou moci zvo-
lit žáci smyčcového oddělení od druhého ročníku. Velmi lákavým 
projektem, který bude pokračovat, je spolupráce s Filharmonií 
Hradec Králové. Čtyři žákyně naší školy, spolu s dalšími žáky naše-
ho kraje, budou mít možnost zahrát si s profesionálními muzikanty 
na společném koncertě. Koncert se měl uskutečnit v květnu, takže 
účinkující se už velmi těší.

Dechové oddělení zdůrazňuje pokračování v individuálním přístu-
pu k žákům. Cílem tohoto snažení je, aby hra na nástroj nebyla jen 

o odtrpěných hodinách v ZUŠ. Hra na nástroj by měla žáky přede-
vším bavit, ale ne na úkor kvality výkonu. Proto se oddělení bude 
plně zapojovat do nového systému koncertů na škole (tomuto 
systému budeme věnovat jeden z článků). Veřejných koncertů je  
v plánu více, aby se žáci přirozeněji učili všem aspektům veřej-
ného vystupování. Onu obávanou trému z koncertů by pak měli 
žáci lépe zvládat. Další výraznější novinkou v oddělení je otevření 
druhé třídy Hudební nauky v praxi. 

Pěvecké oddělení tradičně chystá přípravu řady koncertů. Neob-
vykle přibudou již zmíněné přesunuté soutěže a přehlídky pro só-
listy i sborový zpěv. Na jaře bude pěvecké oddělení ve vedoucí roli 
při organizování Novoměstské písničky. Oddělení ale také připra-
vuje zcela nový projekt, jehož první ročník by se měl uskutečnit 
někdy na jaře – půjde o mimořádný koncert, kde budou účinkovat 
žáci se svými rodiči. O tomto jedinečném projektu a jeho přípra-
vách vás budeme dále informovat.

Hudební nauka plánuje výlety na výchovné koncerty a představení 
do Hradce Králové či do Prahy. Na jaké tituly a koncerty, to je zatím 
překvapení.

literárně-dramatický obor se jako každý rok bude věnovat pří-
pravě divadelních výstupů – představení, se kterými bude veřejně 
vystupovat. Žáci budou nově více aktivně zapojováni do školních 
akcí a koncertů, a to především v podobě moderování. Žáci se bu-
dou učit samostatné přípravě na moderování a budou se střídat 
na školních akcích, kde si moderování vyzkouší tzv. naostro. Poté 
budou svoji práci reflektovat se svým učitelem, stejně jako celou 
přípravu.
A na závěr novinka z IT oddělení – s novým školním rokem se bu-
dou spouštět nové webové stránky školy. Určitě se máme na co 
těšit!

RoZVRHy kolekTiVNí VÝuky
Rozvrhy kolektivní výuky budou od září zveřejněny na webových 
stránkách školy a na vývěsních místech v budovách školy. Děkuje-
me za pochopení.
Děkuji všem vedoucím jednotlivých oddělení za to, že jsou sdílní 
při odhalování svých plánů a vizí. Děkuji vám, milí čtenáři, za pří-
zeň a u říjnových řádků na shledanou.

Lucie Kotěrová

z á k l a d n í  u m ě l e c k á  š k o l a  b e d ř i c h a  s m e t a n y

Školní psycholožka začíná pracovat v budově knihovny
Od 1. září 2020 budou moci pedagogové našich základních škol využívat služeb školní psycholožky Mgr. Jiřiny Borůvkové, 

která bude mít kancelář v horním poschodí Městské knihovny. Bližší informace o fungování tohoto poradenského zařízení 
budou sdělena rodičům žáků na třídních schůzkách jednotlivých škol.

Mgr. Václav Kupka, vedoucí OŠKS
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Novoměstská DiVadelní sebranka v sezóně 2020/2021 

Poděkování z mateřského centra Na zámečku

Jak jsme uzavírali minulou, nelehkou sezónu?
co nás čeká v sezóně nové?
Na co se můžete těšit?

Drazí čtenáři Novoměstského zpravodaje a příznivci domácího 
ochotnického divadla. 
Rádi bychom vás v začátku sezóny oslovili a naladili na další příliv 
živého divadla, které, jak doufáme, bude opravdu živé po celou 
dobu. 
V minulé sezóně jsme se stejně jako většina museli potýkat s ome-
zenými podmínkami pro tvorbu. Nicméně nenechali jsme se zasta-
vit. Díky moderním komunikačním kanálům jsme pracovali na naší 
první autorské hře, která si zasluhuje důkladnou přípravu právě 
proto, že je autorská. „Covidová“ přestávka nám tak přišla vhod na 
dokončení scénáře a individuální práci na postavách, a tak jsme 
se  konci sezóny setkali na prvních, společných, čtených zkouškách 
připraveni a naladěni na novou hru.
Během prázdnin jsme podnikli náš první tajný výlet, který nás za-
vedl do Muzea českého amatérského divadla v Miletíně. S nadše-
ním jsme si užili prázdninový den bez divadelních „povinností“.
Začátek sezóny jsme ale zahájili pěkně zostra. Máme za sebou 
víkendové soustředění, které bylo věnované především přípravě 
nové inscenace, ale také jsme se věnovali celosezónnímu plánu 
a reprízám našich starších kusů – protože budou opět k vidění!
Půjčka za oplátku – naše premiérová inscenace se vrací zpět 
domů a odehraje se 30. 9. od 19.00 hod. v Kině 70. Tuto komediální 

Letošní léto bylo u nás opět plné dětí. Tradičně pořádáme až 7 tur-
nusů příměstských táborů pro děti pracujících rodičů, které jsou 
fi nančně podpořeny z Operačního programu Zaměstnanost Evropského 
sociálního fondu EU. Své prázdniny si u nás užilo přes 140 dětí, někteří 
i v několika turnusech. 
Rádi bychom touto cestou poděkovali novoměstským hasičům, kteří 
svým úžasným programem v areálu bývalých kasáren zpestřili 5. turnus 
tábora Radost z pohybu pod vedením manželů Hloškových. Je radost 
vidět takovou spolupráci a nadšení pro práci s dětmi, moc si toho vá-
žíme a těšíme se na příští setkání.  Děkujeme také třem policistům 
z novoměstského Obvodního oddělení Policie ČR, kteří přijeli na tá-
bor Helen Doron Angličtina pro děti a ukázali táborníkům, jak a s čím 
pracují opravdoví hrdinové.  Oceňujeme jejich milý projev a radost, 
s jakou dokáží o své práci povídat a sdílet své zážitky.  Krásně tak dětem 
doplnili celotáborové téma „Heroes“.  Jste „kabrňáci“, vzkazují děti. 

Andrea Krákorová

adaptaci Shakespearovy hry jsme zařadili na začátek sezóny jako 
srdcové a oddechové představení pro nás i pro domácí publikum, 
kterému tímto chceme připomenout krásu živého divadla, od kte-
rého jsme si v minulé sezóně museli neradi oddechnout.
odsouzení Hostiny odehrajeme 6. 10. v Úpici a také v blízkých 
Bohuslavicích – termín bude upřesněn na našich facebookových 
stránkách. Barevná, groteskní, středověká moralita nám připomí-
ná, že na všechny lidské neřesti čeká odplata. 
Soubor se jako každý rok chystá zapojit do městských kulturních 
akcí a vznikají také nápady na nové projekty, které ale ještě ne-
cháme v šuplíku. 
Vrcholem nadcházející sezóny by měla být samozřejmě premiéra 
nové hry, která nese název 
Nahoru – Na horu! Představení se uskuteční 13. 1. 2021 od 19.00 
hod. v Kině 70. Nenechte si ujít historicky první autorské divadlo 
novoměstských ochotníků! A o čem nová hra bude? 
V roce 1991 poznamenala jedna výprava na horu Mont Blanc ně-
kolik lidí. 
Dvě party, dva lidé v nich a jedna čtyřtisícová výzva. Nikdo z nich 
to nečekal, ale na hoře se něco změnilo. Která parta dorazí nahoru 
první? Dorazí na horu opravdu všichni? A co ten muž z jedné party 
a žena z druhé party? Uvidíte nevídané, uslyšíte neslýchané!
První autorská inscenace souboru NODIVSE, která je inspirována 
skutečným vyprávěním skutečných lidí, kteří byli nahoře na hoře.
Budeme se těšit! Vaše NODIVSE!

Lucie Kotěrová
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Telefon: 604 646 773 IČ: 710 10 106 E-mail: ddmstonozka@centrum.cz

Nabídka kroužků DDm stonožka 2020 - 2021

TecHNické A PočíTAčoVé kRouŽky
WeBDesiGN začátečníci, pokročilí – Ond-
řej Černota. Vytvořte si své vlastní webové 
stránky podle vašich představ, naučte se 
základům programování… Pokročilí: pro-
gramování webu v JavaScriptu, databáze, 
kaskádové styly… Pondělí 21. 9. - 14.00 – 
15.30 hodin, (od 5. třídy), 800 Kč
VÝukA PRáce NA Pc začátečníci – Ondřej 
Černota. Seznámení s počítačem zábavnou 
formou, obsluha Windows, vychytávky, za-
jímavosti, internet… Pondělí 21. 9. - 15.30 – 
16.30 hodin, (2. – 8. třída), 800 Kč
VÝukA PRáce NA Pc pokročilí – Ondřej Čer-
nota. Internet, pokročilejší práce s počíta-
čem, tipy a triky… Úterý 22. 9. - 14.30 – 15.30 
hodin, (5. – 9. třída), 800 Kč
TARANTule – KLUB HERNÍCH KONZOLÍ – 
Ondřej Černota. Kroužek konzolových her 
na konzolích PlayStation 4 a XBOX One  
s Kinectem. Sportovní, závodní, kreativní  
i akční hry! Úterý 22. 9. - 15.30 – 17.00 hodin,  
(1. – 9. třída, i SŠ), 900 Kč. Středa 23. 9. - 
15.00 – 16.00 hodin, (1. – 9. třída, i SŠ), 700 Kč
HRy NA PočíTAčícH – Ondřej Černota
Hry Counter-strike, Minecraft a mnoho dal-
ších akčních i strategických titulů! Úterý 22. 
9. - 17.00 – 18.00 hodin, (1. – 9. třída), 700 Kč
FoTokluB – Sára Horáková
Baví tě focení, chceš se v tom zlepšit a na-
učit se i něco nového? Naučíme se různé 
techniky focení, nemine nás ani jedno-
duchá úprava fotek a fotit budeme ne-
jen uvnitř, ale také venku v přírodě! Úterý  
22. 9. - 15.00 – 16.00 hodin, (od 5. třídy), 800 Kč
kRouŽek 3D Tisku – Ondřej Černota
Naučíte se navrhnout pomocí počítače 
vlastní 3D model a pak si ho vytisknete na 
naší 3D tiskárně Poseidon! Čtvrtek 24. 9. - 
15.00 – 16.00 hodin, (od 6. třídy, i SŠ a do-
spělí), 1.200 Kč
moDeláŘskÝ kRouŽek – Jan Bártík
Stavíme modely staveb, aut, lodí i letadel. 
Začátkem je jednoduchý papírový model, 
dále přecházíme na plastikovou či balzo-
vou stavebnici. Ti odvážnější se mohou 
pustit do modelu vlastní konstrukce. Děti 
se učí zručnosti, přesnosti a konstrukčním 
zásadám. Čtvrtek 24. 9. - 15.00 – 16.00 ho-
din, (pro kluky i holky od 5. třídy, též SŠ  
a dospělí), 900 Kč

JAZykoVé kRouŽky
NěmčiNA – Dáša Rudolfová. - Pondělí 21. 9. 
- 14.00 – 14.45 hodin (5. – 6. třída), 800 Kč
NěmčiNA – Dáša Rudolfová - Pondělí 21. 9. 
- 15.00 – 15.45 hodin (7. – 9. třída), 800 Kč
ANGličTiNA TRocHu JiNAk – Marie Magda-
léna Poláková. Pojď si popovídat. Neboj se 
a pojď nám říct, co jsi celý den dělal, co čteš 
za knížku nebo jaký zajímavý film jsi viděl. 

Společně se naučíme nová slovíčka, různé 
zajímavé fráze, ale především, jak mít tento 
jazyk rádi. Středa 23. 9. - 15.30 hod. úvodní 
informativní schůzka, kde bude upřesněn 
čas kroužku, (8 – 12 let), 800 Kč

HuDeBNí kRouŽky
kyTARA začátečníci, mírně pokročilí, po-
kročilí – Mikuláš Rydlo. Výuka hry na kytaru 
pro začátečníky, mírně pokročilé i pokroči-
lejší, akordy a zpěv, lidové i moderní písně.
Pondělí 21. 9. - 16.00 – 17.00 hodin (od  
3. třídy), 800 Kč (informativní schůzka)
HRA NA keyBoARD začátečníci – Alena Huš-
ková. Kroužek je určen dětem, které nemají 
žádnou zkušenost s hrou na keyboard. Děti 
se naučí základní hudební nauku, prstoklad 
a hrát jednoduchá cvičení a lidové písničky. 
Také si zahrajeme hudební hry, kde si pro-
cvičíme získané znalosti. Schůzky budou 
probíhat ve středu či v pátek. Středa 23. 9. 
- 16.00 hodin, (na této schůzce budou děti 
rozděleny do skupin), (od 2. třídy), 800 Kč
HRA NA keyBoARD mírně pokročilí – Alena 
Hušková. Kroužek je určen dětem, které již 
mají první krůčky ve hře na klavír za sebou, 
zvládají základy hry na keyboard, částečně 
si osvojily noty, správný prstoklad, rytmus 
a hru oběma rukama. Schůzky budou pro-
bíhat ve středu či v pátek. Středa 23. 9. - 
16.00 hodin, (na této schůzce budou děti 
rozděleny do skupin), (od 3. třídy), 800 Kč
HRA NA ukulele – Evelína Ficková. Na 
kroužku se děti seznámí s tímto populár-
ním havajským nástrojem a naučí se na něj 
hrát. Zvládne to úplně každý! Čtvrtek 24. 9. 
- 16.00 – 17.00 hodin (4. třída ZŠ – 1. ročník 
SŠ), 800 Kč (informativní schůzka)

sPoRToVNí A PoHyBoVé kRouŽky
AiRsoFT A ouTDooRoVé AkTiViTy – 
Dominik Danisz, Michael Šafařík, Jan Špi-
čák, Josef Krtička. Seznámení s airsoftem, 
výcvik s krátkou i dlouhou zbraní, základy 
orientace, maskování, radiokomunikace. 
Posílení kondice, výpravy, spousta dobro-
družství! Pátek 25. 9. - 15.30 – 18.30 hodin 
(12 – 18 let), 1.300 Kč (prvních 30 minut in-
formativní schůzka s účastí rodičů, potom 
běžný program)
sHiNe & sHADoWs – Alena Hušková
Shine&Shadows je taneční skupina, která 
tančí styl show dance s radostí a úsmě-
vem. Těšíme se na všechny tanečnice  
a tanečníky od 10 let. Během školního roku 
se naučíme choreografii, se kterou budeme 
vystupovat a soutěžit nejen ve východních 
Čechách. Neboj se a přidej se k nám! Bě-
hem kroužku si užijeme spoustu legrace.
Na úvodní schůzce bude dohodnut termín 
kroužku – středa nebo pátek. Středa 23. 9. 
- 16.30 hodin (10 – 18 let), 900 Kč (úvodní 
schůzka – seznámení s organizací kroužku 

a plány celého školního roku)
sHiNe & sHADoWs BABies – Marie Magda-
léna Poláková. Kroužek je pro všechny malé 
tanečníky a tanečnice ve věku 4 - 6 let. 
Během školního roku si zatančíme různé 
jednoduché choreografie. Určitě vybereme 
jednu nejoblíbenější a s tou vystoupíme 
na nějaké soutěži. Středa 23. 9. - 15.00 ho-
din úvodní informativní schůzka, kde bude 
upřesněn čas kroužku, (4 – 6 let), 800 Kč
sTReeT DANce – Alena Novotná
Pohybujete se rádi jen tak do rytmu hud-
by? Pojďte se naučit něco víc a zkuste pře-
sunout vaše pohyby z obýváku na taneční 
parket. Budeme se scházet jednou týdně  
a naučíme se základy street dance. Krou-
žek je vhodný pro úplné začátečníky. Pon-
dělí 21. 9. - 17.00 hodin úvodní informativní 
schůzka, kde bude upřesněn čas kroužku, 
(8 – 15 let), 800 Kč
mAŽoReTky přípravka – Diana Peterová
Nejmenší, začínající mažoretky (5 až 7 let) – 
základy správné chůze a pochodu, rytmus, 
trénink s pom pomy. Pátek 25. 9. - 16.00 – 
17.00  hodin, 800 Kč 
mAŽoReTky kadetky – Kateřina Poláčková
Správná chůze a pochod, rytmus, práce 
hůlkou, účast na vystoupeních a soutěžích.
Pátek 25. 9. - 16.00 – 17.00 hodin, (6 až 9 let), 
800 Kč
mAŽoReTky juniorky pompom – Lucie Šo-
línová. Správná chůze a pochod, rytmus, 
práce s třásněmi (pom pomy), účast na 
vystoupeních a soutěžích. Pondělí 21. 9. - 
16.30 – 18.00 hodin, (10 až 16 let), 900 Kč
mAŽoReTky juniorky hůlky – Lucie Šolíno-
vá. Správná chůze a pochod, rytmus, práce 
hůlkou, účast na vystoupeních a soutěžích.
Čtvrtek 24. 9. – 16.00 – 18.00 hodin, (10 až 
16 let), 900 Kč
seBeoBRANA – Ctirad Štěpánek
Pro děti od 6 do 18 let, na první schůzce se 
rozdělí do skupin. Středa 23. 9. - 16.15 – 17.15 
hodin, pokročilí 17.15 – 18.15 hodin, 800 Kč
NáRoDNí HáZeNá 
Od 4 do 18 let, dívky i chlapci, rozdělení do 
družstev podle věku. Tréninky: sokolovna 
Krčín. Bližší informace ve Stonožce.
TRAmPolíNky – Anna Černická
Cvičení na trampolínkách pomáhá odbou-
rávat stres, rozproudí krev a masíruje svaly.
Dětem pomáhá v rychlejším rozvoji mo-
torických schopností. Úterý 22. 9. 15.00 – 
16.00 hodin, (3. – 6. třída), 700 Kč
sTolNí TeNis – Roman Bín
Úterý, čtvrtek 16.30 – 18.00 hodin. Tréninky 
tělocvična Lípa.
FoTBAl předpřípravka 
Úterý, čtvrtek 16.00 – 17.30 hodin (ročník 
2014 - 2016)
FoTBAl mladší přípravka A
Úterý, pátek 16.00 – 17.30 hodin (ročník 2012 
- 2013)
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FoTBAl mladší přípravka B
Úterý, pátek 16.00 – 17.30 hodin (ročník 2012 
- 2013)
FoTBAl mladší přípravka c
Úterý, pátek 16.00 – 17.30 hodin (ročník 2012 
- 2013)
FoTBAl starší přípravka A
Pondělí, středa, pátek 16.00 – 17.30 hodin 
(ročník 2010 - 2011)
FoTBAl starší přípravka B
Pondělí, středa, pátek 16.00 – 17.30 hodin 
(ročník 2010 - 2011)
FoTBAl mladší žáci A
Pondělí, středa, pátek 16.00 – 17.30 hodin 
(ročník 2008 – 2009)
FoTBAl mladší žáci B
Pondělí, středa, pátek 16.00 – 17.30 hodin 
(ročník 2008 – 2009)
FoTBAl starší žáci
Úterý, čtvrtek, pátek 17.30 – 19.00 hodin 
(ročník 2006 – 2007)
FoTBAl mladší dorost
Úterý, čtvrtek, pátek 17.30 – 19.00 hodin 
(ročník 2004 a 2005)

RukoDělNé kRouŽky
ReBelky – Dáša Rudolfová
U povídání můžeme i něco dělat – vyrábět, 
vařit, cvičit, řešit módu, kosmetiku, účesy, 
zdravou stravu… Úterý 22. 9. - 15.30 – 17.00 
hodin, (3. – 9. třída), 900 Kč
cHyTRé NáPADy – Dana Rollerová
Vyrábíme zajímavé i užitečné věci z různých 
materiálů – papír, textil, korálky, přírodní 
mat…a především recyklujeme! Úterý 22. 9. 
- 15.00 – 16.30 hodin, (2. - 6. třída), 800 Kč 
kluB kReATiV – Dana Rollerová
Kreativní dílny pro tvořivé lidičky, sezná-
mení s různými technikami – keramika, ko-
rálky, pedig, tiffany, fimo, qulling apod.
Úterý 22. 9. - 16.30 – 18.00 hodin, schůzky 
jednou za 14 dní – liché týdny, (od 6. třídy 
ZŠ až po 4. roč. SŠ), 600 Kč 

VÝTVARNé A keRAmické kRouŽky
keRAmikA – Dana Rollerová
Pondělí 21. 9. - 15.30 – 17.00 hodin (od 6 let 
do 3. třídy), 800 Kč / Středa 23. 9. - 14.30 – 

16.30 hodin (3. – 9. třída), 900 Kč / Pátek  
25. 9. - 13.30 – 15.30 hodin (3. – 9. třída), 900 Kč 
keRAmickÝ kluB – Dana Rollerová
Pro zájemce, kteří již navštěvovali keramic-
ký kroužek. Budeme se zabývat převážně 
volnou tvorbou podle vlastních návrhů.
Při práci kladen důraz na samostatnost  
a vlastní fantazii. Točení na kruhu. Pondělí 
21. 9. - 17.00 – 18.30 hodin, schůzky jednou 
za 14 dní – liché týdny, (od 7. třídy ZŠ až po 
4. roč. SŠ), 800 Kč
VÝTVARNÝ kRouŽek – Dana Rollerová
Malba, kresba, modelování, netradiční vý-
tvarné techniky. Zábava a procvičování 
jemné motoriky.
Pondělí 21. 9. - 14.00 – 15.30 hodin (1. – 5. 
třída), 800 Kč 

PŘíRoDoVěDNé kRouŽky
RyBáŘi – Jiří Jiruška
Středa 23. 9. - 16.00 – 17.30 hodin, (děti od 
10 let), 600 Kč
PŘíRoDoVěDNÝ kRouŽek – Nikola Benešo-
vá. Objevování přírody prostřednictvím her, 
vyprávění, soutěží, péče o zvířata v DDM, 
pozorování přírodnin, pokusy a zajímavos-
ti, práce s mikroskopem. Poučné zábav-
né hry. Čtvrtek 24. 9. - 16.45 – 17.45 hodin,  
(1. – 4. třída), 700 Kč
PŘíRoDoVěDNÝ kRouŽek ii – Nikola Bene-
šová. Zajímavosti ze světa přírody, pozoro-
vání, pokusy, vycházky, práce s mikrosko-
pem, seznámení s globálními problémy, 
čistota krajiny kolem nás. Poučné, zábav-
né hry. Čtvrtek 24. 9. - 17.45 – 19.00 hodin,  
(5. – 8. třída), 800 Kč
kRouŽek mlADÝcH cHoVATelů – Ond-
ra Hable. Dozvíte se plno zajímavých věcí  
o zvířatech, jako jsou hadi, želvy, hmyz, pa-
vouci nebo třeba křečci. Naučíme vás, jak 
se o zvířata starat, jak je chránit, nebo co 
vše potřebují k životu. Vyzkoušíte si, jak 
se zvířaty zacházet, dozvíte se, jak vybavit 
terárium. Pátek 25. 9. - 16.00 – 17.00 hodin,  
(8- 14 let), 700 Kč

osTATNí
BABy kluB – Martina Anderlová

Malování, tvoření, pohádky, cvičení, hraní 
pro děti a jejich maminky v dětské hernič-
ce. Pondělí 21. 9. - 9.30 - 11.00 hodin (pro 
maminky s dětmi od 2 let), 800 Kč
kluB iNsTRukToRů – Ondřej Černota
Účastněte se přípravy našich akcí a na-
hlédněte pod pokličku Stonožky! Vymys-
líme nové hry, zorganizujeme vlastní akce  
a připravíme třeba i tábor pro děti! Pondělí 
21. 9. - 16.30 – 17.30 hodin, (od 14 let), 600 Kč
kuŘáTkA – Kateřina Hudková
Kroužek, který zábavnou formou rozvíjí do-
vednosti malých dětí. Můžete se těšit na 
různé hry, cvičení, tvoření, malování... Stře-
da 23. 9. - 15.45 - 17.15 (děti od 3 let, bez 
rodičů), 800 Kč
PŘeDŠkoláček – KLUBÍK PRO BUDOUCÍ 
PRVŇÁČKY – Petra Vacková
Kroužek, který zábavnou formou rozvíjí 
všechny důležité dovednosti pro snadnější 
vstup do 1. třídy. Zaměříme se na jazyko-
vou přípravu, procvičování matematických 
představ, slovní zásoby, jemné motoriky, 
uvolňovací cviky pro správné držení tužky 
atd. Pátek 25. 9. - 15.00 – 16.00 hodin, (od 
5 let), 800 Kč 
HÝBáNek – Petra Vacková
Hravé cvičení zaměřené na radost z pohy-
bu, správné držení těla, všestranný pohy-
bový rozvoj, rytmickou a pohybovou prů-
pravu. Pátek 25. 9. - 16.00 – 17.00 hodin,  
(4 – 6 let), 800 Kč 
ZPíVáNky – Nikola Benešová
Zpíváme s doprovodem kytary, učíme se 
nové písničky, hrajeme na jednoduché hu-
dební nástroje. Dechová cvičení, artikulace, 
rytmická průprava. Čtvrtek 24. 9. - 15.30 – 
16.30 hodin, (děti od 5 let do 3. třídy), 700 Kč

PRVNÍ SCHŮZKY KROUŽKŮ BUDOU PRO-
BÍHAT POSLEDNÍ TÝDEN V ZÁŘÍ A BUDOU 
POUZE INFORMATIVNÍ – UPŘESNĚNÍ DNE  
A HODINY SCHŮZEK PRO CELÝ ROK.

PŘiHláŠky PRosím oDeVZDeJTe Do 15. 9. 
2020 Do DDm sToNoŽkA

Zubní pohotovost – září 2020
Zubní pohotovost je zajišťována v sobotu,  

v neděli a ve svátek od 8.00 do 12.00 hodin.
 

sobota 5. září
Neděle 6. září

MDDr. Tereza Petříková
Náchodská 548, Velké Poříčí

Tel.: 491 482 850

sobota 12. září, neděle 13. září
MDDr. Jan Petřík

Kamenice 113 (Pasáž Magnum), Náchod
Tel.: 724 086 199

sobota 19. září
Neděle 20. září

MUDr. Eliška Pištorová
Komenského 72, Nové Město nad Metují

Tel.: 491 472 923

sobota 26. září
Neděle 27. září

MUDr. Jarmila Podškubková
Větrník 720, Červený Kostelec

Tel.: 491 462 331

Pondělí 28. září
MUDr. Radka Prouzová
Jugoslávská 33, Náchod   

Tel.: 602 234 217
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100 let autobusové dopravy v Novém městě nad metují  
18. září 1920 v 5 hod. ráno vyjel z Nového Města nad Metují první autobus 
na jedné z nejstarších  autobusových linek v tomto kraji do Jaroměře. Linka 
vznikla díky úsilí předsedy novoměstské Okresní správní komise Antonína 
Rydla, továrníka z Krčína, který se na tehdejším Ministerstvu pošt a teleg-
rafů zasadil o její realizaci přímo u pana ministra. Jaroměř umožňovala 
přímé vlakové spojení novoměstského okresu s Hradcem Králové i Prahou. 
Přestože bylo zahájení provozu linky Jaroměř – Nové Město nad Metují bě-
hem roku 1920 několikrát odkládáno z důvodu nedostatku autobusů, bylo 
její zavedení prvořadým zájmem a velmi významnou akcí celého okresu 
novoměstského. Původně měla být linka vedena až do Olešnice v Orl. h., 
kam však z důvodu nedostatečných silnic byla realizována až 26. 11. 1921. 
Naopak za účelem využití jednoho z autobusů byla 18. 9. 1920 zahájena tzv. 
autotrať z Jaroměře přes Velichovky do Dubence. Poštovní autobusy zajiš-
ťovaly přednostně dopravu balíkové pošty a cestující byli přepravováni jen 
v případě, že bylo ve vozech volno. Autobusy začínaly a končily svoji jízdu 
před tehdejší poštou v Komenského ulici čp. 14 (vedle školy). Pořizovací 
cena autobusu Laurin&Klement MS činila 150 tis. Kč. Na tuto cenu musela 
obě spojovaná města prostřednictvím okresů pokrýt výkup z tzv. garancie 
za předmětnou autotrať ve výši 40 %, což na oba autobusy činilo tehdy 
56.000 Kč pro každé město (okres). Ztrátu z provozu pak hradilo minister-
stvo. Spoje byly využívány především k vyřizování záležitostí venkovských 
občanů v obou městech.    Jízdné z Jaroměře do Nového Města n. Met. stálo 
v této době 16 Kč, což byla poměrně vysoká cena. Jízdné bylo určováno 
ministerským rozhodnutím. Jízdní řád dle návrhu a připomínek Okresních 
správních komisí v Novém Městě n. Met. a Jaroměři, po odsouhlasení 
okresními zastupitelstvy, zpracovávalo již jmenované ministerstvo. Auto-
busy jezdily dvakrát denně v obou směrech. Původní trasa byla vedena do 
8. května 1921 přes Rychnovek, tj. do doby, než došlo k dostavbě mostů  
v Roztokách, a to tak, aby spoje jezdily z Jaroměře přes Josefov, Jasennou, 
Šestovice (dnes Šestajovice), Roztoky, Městec, Nahořany, Lhotu a Krčín do 
Nového Města nad Metují stejně, jako tomu bylo do 12. 6. 2010, kdy byla 
linka v rámci optimalizace veřejné dopravy Královéhradeckého kraje ukon-
čena v Městci. Se vznikem linky bylo nutno vybudovat garáž pro autobus  
a tzv. nocovnu pro řidiče. To byla jedna z podmínek při udělování povolení 
k provozu ze strany ministerstva. V Novém Městě nad Metují se nacházela 
garáž i s nocovnou pro řidiče v přebudované stodole za hotelem Quida 
Rambouska. V roce 1921, v souvislosti se zavedením druhé linky do Olešni-
ce v Orl. h., musela být přistavěna druhá garáž. Veškeré stavební práce byly 
hrazeny z prostředků města. Ke dni 31. 10. 1924 však byla přes protesty 
okresu i města linka Jaroměř – Nové Město n. Met. ze strany Ministerstva 
pošt a telegrafů zrušena pro vysokou ztrátovost ve výši cca 25.000 Kč mě-
síčně. V souvislosti s tímto krokem byla jaroměřská stanice poštovní auto-
mobilní dopravy převedena do Nového Města nad Metují a zřízena v pro-
storu dvora obecního domu (tzv. čokoládovny) za školou Komenského 
(dnes v těchto místech stojí školní tělocvična). Hlavním důvodem převede-
ní stanice byl především rozmach turistického ruchu do Orlických hor zaru-
čující rozvoj autobusové dopravy – ve dvacátých letech do Olešnice v Orl. 
h. a později, od roku 1930, i do Deštného v Orl. h. (státní linka) – ale zejmé-
na přeprava balíkové pošty z hor. Na dvoře byly nákladem města vybudo-
vány tři garáže pro autobusy, kancelář, dílna a sklad pohonných hmot. Tím 
začala dlouholetá a velmi pestrá historie autobusové dopravy v tomto 
městě. V letech 1927-29 došlo ke značnému rozvoji soukromé autobusové 
dopravy. Prvními byli Ladislav Marek s Bohuslavem Hajzlerem na obnovené 
lince Nové Město – Jasenná – Jaroměř, kterou po více než roce předali Sta-
nislavu Davidovi. Ten ji s přestávkami zajišťoval až do jejího začlenění do 
systému ČSAD v roce 1950.  V roce 1929 přes Nové Město n. Met. začal jezdit 
Jaroslav Sršeň linku Dobré – Dobruška – Nové Město n.Met. a Fr. Matyáš 
linku Nové Město n. Met. – Česká Skalice. Oba později vystřídal Václav Mráz 
spojením obou linek. V témže roce otevřel František Mitvalský z Rychnova 
dodnes úspěšnou linku Rychnov n. Kněžnou – Náchod a František Hofman 
s Josefem Rybínem linku Nové Město n. Met. – Bystré  – Deštné v Orl. h., od 
roku 1932 pak i linku do Olešnice v Orl. h. Poštovní autobusy skončily  

s provozováním dopravy v celé republice na konci roku 1932. Od roku ná-
sledujícího pak státní dopravu zajišťovaly ČSD. Od roku 1935 patřily pod 
novoměstské garáže pobočné garáže v Rychnově n. Kněžnou, Polici n. Met. 
a rovněž nově zřízené garáže v Náchodě a v Dobrušce. V té době patřily 
novoměstské garáže ČSD k nejlépe vybaveným a hodnoceným v celé re-
publice. Za války byly téměř všechny státní autobusové linky nacisty zasta-
veny nebo omezeny (zůstala pouze deštenská, ukončená u sněženského 
hostince na Krahulci). Soukromé linky zůstávaly v provozu, ale třeba jen  
o jednom páru spojů. V květnu 1946 byla zavedena velmi úspěšná státní 
linka Nové Město n. Met. – České Meziříčí – Hradec Králové, která se vyzna-
čovala nejstabilnějším jízdním řádem a záhy musela být pro velký zájem 
cestujících zajišťována v soupravě s přívěsem. Dožila se v téměř nezměně-
né podobě 64 let. Ze strany Ministerstva dopravy bylo v roce 1948 rozhod-
nuto o zřízení třetí a poslední (na území dnešního Královéhradeckého kra-
je) samostatné autosprávy ČSD v Novém Městě nad Metují s pobočnými 
provozovnami Náchod, Broumov, Police nad Metují, Červený Kostelec, Dob-
ruška, Rychnov nad Kněžnou a o rok později i Jaroměř. Tento organizační 
stav pokračoval i po roce 1949 zřízením dopravního závodu 703 národního 
podniku ČSAD se sídlem v Novém Městě nad Metují. Zasloužil se o to spolu 
s novoměstským garážmistrem Františkem Fronkem ministerský rada pro 
čs. autobusovou dopravu Ing. František Nyklíček. Nejuznávanější odborník 
na státní autobusovou dopravu v zemi měl v Rezecké ulici chalupu, kde 
trávil své dovolené. V letech 1950 – 1952 došlo k potřebné výstavbě garáží  
v Náchodské ulici, kam bylo přestěhováno i sídlo dopravního závodu, do té 
doby umístěné na zámku. Pozemky byly poskytnuty městem v roce 1948  
v místech, kde byla louka a rybník. V letech 1949-50 byly z Nového Města 
nad Metují řízeny i všechny linky soukromých dopravců začleněné v tzv. 
zatímní správě, a to od Červeného Kostelce až po Jablonné nad Orlicí. Cel-
kem se jednalo o 21 soukromých dopravců s 25 linkami z celkového počtu 
53 linek. 50. léta jednotné veřejné dopravy jsou předznamenána organizač-
ním hledáním struktury ČSAD, která se několikrát měnila. Dopravní závod  
v Novém Městě zůstává do roku 1960, kdy dochází k zásadní reorganizaci 
čs. státu. Vzniká Vč. kraj a okresní podniky ČSAD. Od roku 1963 se na dlou-
hých 30 let stabilizuje ČSAD, n. p., Hradec Králové (od roku 1988 s. p.), do-
pravní závod 503 Náchod a v novoměstských garážích je provozovna 04. Na 
začátku 60. let také vzniká propracovaný systém jízdních řádů, který s po-
chopitelnými pozdějšími úpravami fungoval v okresech Náchod a Rychnov 
n. Kněžnou prakticky až do roku 2010. V roce 1993 dochází s ohledem na 
připravovanou privatizaci objektu v Náchodské ulici ke zrušení provozovny 
a převodu linek pod ČSAD Náchod a z malé části do Jaroměře. Po privatiza-
ci v letech 1994 – 2001 zajišťuje dopravu na Novoměstsku ČSAD Ústí nad 
Orlicí, a. s., ze svých středisek v Náchodě, Jaroměři a Rychnově n. Kněžnou. 
Garáže v Náchodské ulici (včetně vrakoviště a opraven) byly zprivatizovány 
v roce 1996 holickou firmou TOM servis, která dopravu neprovozovala  
a předmětem jejího zájmu bylo opravárenství. 19. září 2000 byla založena 
akciová společnost ORLOBUS se sídlem v Novém Městě nad Metují a s cí-
lem zajišťovat veřejnou linkovou autobusovou dopravu na Novoměstsku, 
Jaroměřsku a Dobrušsku. To se díky vstřícnosti tehdejších okresních úřadů 
v Náchodě a Rychnově n. Kněžnou podařilo 28. 1. 2001. Firma se 130 za-
městnanci provozovala 50 linek 57 autobusy, které byly řízeny ze dvou pro-
vozoven v Novém Městě nad Metují a v Jaroměři (obě v prostorách býv. 
ČSAD). Od 1. 3. 2004 se stala firma ORLOBUS, a. s., majitelem novoměst-
ských garáží. Rok 2010 znamená zásadní změnu v jízdních řádech a tím  
i v obsluze jednotlivých linek, a to zavedením tzv. optimalizace veřejné do-
pravy v Královéhradeckém kraji. Na linkách začalo jezdit více spojů, více 
dopravců a cestující začali více využívat individuální dopravu… V roce 2011 
se firma ORLOBUS, a. s., stala součástí francouzského koncernu Veolia 
Transport Východní Čechy a k 1. 7. 2012 zanikla. Od roku 2013 linky na Novo-
městsku převážně zajišťuje a novoměstské garáže vlastní ARRIVA Východní 
Čechy, a. s. Autobusová doprava v Novém Městě nad Metují tak vstupuje do 
svého druhého století.  

Ing. Martin Prouza, Nové Město nad Metují, září 2020
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Tábor v chotěvicích
Na krátký tábor Benjamínků, o kterém jste se 
mohli dočíst v minulém čísle Novoměstského 
zpravodaje, navázal tábor klasický pro zbytek 
šonovského oddílu. Přestože byl tábor pozna-
menán řadou hygienických opatření (jako např. 
nemožnost návštěv koupališť, hradů a zámků, 

zákaz pomoci dětí v kuchyni atd.), užili si ho všichni účastníci stej-
ně dobře jako v letech minulých. Táborem nás provázel příběh ná-
vratu na naši planetu po letech strávených v kosmu kvůli globální 
katastrofě (pro letošek tedy docela zajímavé téma). Táborníci zjiš-
ťovali, s čím se na své domovské planetě mohou setkat, bojovali 
proti jejím zdivočelým obyvatelům a planetu kolonizovali. Tomu 

byl přizpůsoben i program tábora. Ten byl zaměřen hlavně na po-
byt v přírodě a práci v týmu. Zažili jsme vyčerpávající přednášku  
o přežití v přírodě od vojenského specialisty, poznávali okolní lesy 
a louky, vydali se na třídenní puťák a přespávali v lese. V rámci 
„Dne borců“ si mohli táborníci zkusit „život po slepu“ – několik ho-
din se zavázanýma očima, „bosou chůzi“ – náročný okruh různými 
terény bez bot, „ranní vstávání“ – putování za východem slunce na 
nedaleký kopec a další výzvy. Samozřejmostí byla spousta pokusů 
o získání bobříka mlčení. Velkým testem schopnosti spolupráce  
a vzájemné koordinace byla závěrečná hra „Zrychlení času“, při 
které družiny společně vytvářely „město“ z přírodních materiálů 
na základě měnícího se zadání. Přes počáteční chaos se družiny 
dokázaly zorganizovat, vytvořily řídící strukturu a „své město“ 

vedly k prosperitě. Nechyběla lanová překážková dráha, koupání 
v Labi, sportovní i nesportovní hry, noční bojovka, vyrábění tábo-
rových triček, večerní čtení a spousta další legrace a zážitků, jaké 
nelze získat nikde jinde než na táboře. Několik kluků složilo na 
táboře své vlčácké sliby a tři pak svůj slib skautský, ve kterém se 
zavázali, že budou činit vše, co je v jejich možnostech pro to, aby 
byl svět lepším místem.

Jakub Pěnička
Foto: Vojtěch Rydlo

Rodinný tábor na Ploučnici
Na poslední chvíli, ani ne týden před odjezdem, se zrodila myšlen-
ka nejet do veřejného kempu na Kokořínsku, ale využít tábořiště 
po 3 oddílech našeho střediska na řece Ploučnici. Následovala sé-
rie telefonů na různá místa, a protože byl pátek těsně před pole-
dnem, tak to bylo napínavé. Vypadalo to nadějně, ale ne jistě – ta 
jistota měla přijít až v pondělí, kdy se vyjádří CHKO. Riskli jsme to 
a v sobotu při bourání tábora 2. oddílu jsme nechali na tábořišti 
latrínu s tím, že pokud by to nedopadlo, tak si uděláme z Koko-
řínska výlet a zbouráme ji. Štěstí se na nás usmálo a nakonec vše 
dopadlo, takže jsme ve čtvrtek vyrazili směr tábořiště Ploučnice. 
Vykopali jsme jámu pro ledničku, „odpadovku” a postavili hangár  
a hurá na pravé táboření. Stany jsme měli svoje a vařili jsme po 
rodinách na vařičích. Den vypadal převážně tak, že jsme se dopo-
ledne koupali v řece a připravovali se na výlet. Děti na tábořišti 
neustále něco vymýšlely. Chvíli byly staviteli chýší, chvíli bojovní-
ky, pak si z jedné díry udělaly „lesní vanu“ a fantazie jela na plné 
obrátky. Těsně před polednem jsme vyráželi na výlety převážně do 
skal. Výlety byly kilometrově sice krátké, ale časově dlouhé. Bylo 
přece potřeba zastavit se u broučka, zajímavého klacíku, šišky, 
nebo třeba kaluže. Asi nejhezčí výlet byl k obci Svitava, kde jsme 
navštívili obrovskou jeskyni, pak dlouhé štoly bývalého mlýnské-
ho náhonu a na závěr tam byla i jeskyně, kterou protékal potok, 
a my se jím mohli brodit. Večery byly ve znamení pálení ohňů  
a taky jsme si zazpívali s kytarou. A kolik nás bylo? Celkem 6 ro-
din – 11 dospělých a 14 dětí ve věku od necelých 3 měsíců po 7 let. 
Tábor jsme si moc užili a konstatovali jsme, že příští rok vyrazíme 
opět sami na louku, ne do veřejného kempu. Kombinace les, louka  
a řeka pouze pro nás je pro děti i dospělé ideální.

Adéla Fabiánová

z e  s k a u t s k é h o  z á p i s n í k u

Novoměstská filharmonie tentokrát v opeře

Na tradiční podzimní koncert si chystá Novoměstská filharmonie 
pro své posluchače opět nadupaný program - a i tentokrát se její 
fanoušci mají opravdu na co těšit! Nadšení muzikanti se pod vede-
ním charismatického dirigenta Jaroslava Rybáčka vydají do světa 
opery a věnují publiku program nabitý nejlepšími kousky z dílen 
operních velikánů. Překrásným áriím přidají na kouzlu, rozvernos-
ti, ale i dramatičnosti sólisté Lucia Bildová (soprán), členka sboru 
Státní opery v Praze, Václava Hájková (soprán), studentka operního 

zpěvu na konzervatoři Teplice a šarmantní sólista operního soubo-
ru Moravského divadla Olomouc a dobrušský rodák Martin Štolba 
(baryton). V podání orchestru zazní např. temperamentní předehra 
opery Carmen G. Bizeta nebo melodie z nejslavnějšího operního 
dramatu C. Saint-Saënse Samson a Dalila. Mimo to se můžete těšit 
na další vydání Nofin, nabité rozhovory se sólisty a hráči, a třeba 
se i dozvíte, proč opera rozhodně není nuda. Koncert se jako vždy 
uskuteční pod záštitou Městského klubu v Novém Městě nad Metují 
v sálu novoměstské sokolovny v neděli 22. listopadu 2020 v 17.00 
hodin. Předprodej vstupenek bude zahájen 1. října 2020 v 9.00 hod. 
online na www.mestskyklub.cz. Pečlivě si zapište do diářů, že vstu-
penky můžete zakoupit i osobně v Informačním centru Nové Město 
nad Metují, a to rovněž od 1. října 2020. Pokud jsme se vám netrefili 
do termínu, neztrácejte hlavu, nabízíme vám i další data koncertů 
Nofi: sobota 24. října Koncert v Dobrušce, neděle 25. října Benefiční 
koncert v Červeném Kostelci pro Mobilní hospic Anežky České, pon-
dělí 26. října Koncert v Hradci Králové, neděle 15. listopadu Koncert 
v České Skalici, sobota 21. listopadu Koncert v Praze. Více informací 
naleznete na www.nofi.cz nebo na facebookových stránkách filhar-
monie. Těšíme se na milé shledání s vámi.

(Nofi)
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klub seniorů Dobrá pohoda
okénko pro naše seniory – září 2020

úterý 1. září 2020 - setkání ve 14.30 h. v kině.
Vybírání peněz na zájezd Střední Polabí. 

středa 2. září – 15.00 h. 
Promítáme Bio senior - „Můj příběh“.

sobota 5. září 2020 –  setkání v 7.00 h. u kina.
Odjíždíme autobusem s paní učitelkou Horákovou 

směr Střední Polabí – Rožďalovice – Muzeum klasického 
knihařství Jendy Rajmana, zámek Loučeň – labyrinty, 

zámek Křinice – unikátní modré salonky, 
Rakouské fresky (cena 530 Kč).

čtvrtek 10. září 2020 – setkání ve 14.30 h. u sokolovny 
Projdeme se k Leštinám a zpět k sokolovně, 

kde je možnost občerstvení.
čtvrtek 17. září 2020 - setkání ve 14.00 h. u knihovny.

Procházka k zámecké zahradě a na náměstí. 
Zde Vás čeká překvapení.

čtvrtek 24. září 2020 –  Setkání ve 14.30 h. v kině. 
Pěkné odpoledne pro nás připravilo kvarteto z České 

Skalice. Bude to vzpomínka na Boženu Němcovou s názvem 
„Dávno, dávno již tomu“.

- org. paní V. Mimrová

Všichni senioři jsou v Klubu seniorů vítáni!
Změna programu vyhrazena, sledujte vývěsky 

a Novoměstský zpravodaj.     
   

Samospráva Klubu seniorů  
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25 balónů nad Rozkoší

iV. ročník mysliveckého tábora na Pavlátově louce

Termín konání: 3. – 6. září 2020
Horkovzdušné balóny, Česká Skalice, přehrada Rozkoš, Náchod  
a jeho okolí, to vše patří na počátku září k sobě. Po loňském  
setkaní 25 posádek horkovzdušných balónů se společnost DLNK, 
s. r. o. rozhodla uspořádat další ročník setkání balonářů v Čes-
ké republice. „V loňském roce měla naše akce velký ohlas, proto 
jsme se společně s celým týmem rozhodli uspořádat další ročník. 
Tentokrát ne pětadvacet, ale přihlášených máme 28 posádek hor-
kovzdušných balónů. Většina je z České republiky, ale máme tu  
i balonáře z Německa,“ říká hlavní pořadatel fiesty David Línek.
„V letošním roce ovlivněném omezením pandemií jsme největší 
fiestou, setkáním balonářů v České republice. Je to pocta, ale také 
závazek. Máme pro balonáře plánováno šest letů, které jsou z vět-
ší části soutěžními. Po dohodě se starosty měst budeme soutěžit  
o pohár města Česká Skalice, Náchod, o pohár náměstka hejtmana 
kraje, ale také o pohár senátora. Pro piloty jsou tyto soutěže vý-

V pořadí již čtvrtý ročník mysliveckého tábora se konal od 11. do 
19. července 2020 na Pavlátově louce u Nového Města nad Metují. 
Sjelo se sem 58 dětí z celé republiky.  
O děti se po celou dobu staralo celkem 14 obětavých vedoucích 
včetně zdravotnice.  Děvčata i chlapci se měli možnost účastnit 
spousty her a soutěží na téma myslivost a příroda a nechybělo 
ani sportovní vyžití. Celotáborová hra se nesla ve znamení Kra-
konoše pod názvem Z „Pavlátky“ do Krakonošova. Plnění úkolů, 
prokázání znalostí jak vědomostních, tak i praktických, dovedlo 
děti až k závěru této hry, hledání Krakonošova pokladu, který jim 
tu jako odměnu zanechal. Nikdo nepřišel zkrátka.  Počasí až na 
malé výjimky s deštěm vyšlo a děti byly spokojené. Od rozcvič-
ky do večerky probíhal každý den bohatý program, který pro ně 
organizátoři připravili. Tábor také navštívila řada hostů. Byli tu 
sokolníci, policie ČR se svými speciálně vycvičenými psy na hle-
dání drog a výbušnin, Jiří Staněk z bažantnice z Dříteče s malými 
bažantíky, kynologové z OMS Náchod a další. Nechyběla ani bese-
da s lesníkem a myslivcem Orlických hor panem Zatloukalem sa-
motnému zakončení tábora pak patřilo vyhodnocení celotáborové 
hry, předání odměn, pamětních listů a pamětních medailí. Jako 
organizátoři jsme rádi, že v této době, kdy se potýkáme s pan-
demií koronaviru a do poslední chvíle jsme nevěděli, zda tábor 
vůbec bude, vše proběhlo i za zpřísněných hygienických podmínek  

zvou, ačkoliv je naše setkání hlavně o klidném balónovém létání“, 
doplňuje David Línek.

Název akce: 25 balónů nad Rozkoší
Odkaz na oficiální web akce: www.25balonu.cz/
Odkaz na program: www.25balonu.cz/program/
Kontakt na pořadatele, organizační tým:
David Línek, 603 421 490, e-mail:linek@dlnk.cz
Kontakt pro média:
Slavek Ruta, tel: 605 741 119, e-mail:ruta@pspa.cz 

PRoGRAm FiesTy

čtvrtek 3. září 2020
17.30 h. - start balónů z Ratibořic - let o pohár starostky města 
Česká Skalice 
Pátek 4. září 2020
6.30 h. – start balónů – přelet česko-polské hranice
17.30 h. – start balónů z Náchoda – let o pohár starosty města Náchoda
21.00 h. - noční hořáková show - balonové žárovky – 
louka za restaurací Tropical, Česká Skalice
sobota 5. září 2020
6.30 h. – start balónů – let o pohár náměstka hejtmana 
Ing. Aleše Cabicara
17.30 h. – start balónů z Nového Města nad Metují – 
let o pohár senátora ČR Mgr. Martina Červíčka
Neděle 6. září 2020
6.30 h. – náhradní let - přelet Rozkoše
Přesné informace o místech startů, nebo místech, kde budou po-
sádky horkovzdušných balónů soutěžit, se zájemci dozví z aktualit 
na webových stránkách akce www.25balonu.cz. Jednotlivá starto-
vací místa se mohou měnit v závislosti na počasí.

v pořádku a bez problémů. Na otázku, zda se děti zúčastní tábora 
i příští rok, se zvedl les rukou.
Tak příští rok zase na „Pavlátce“.

Jitka Vaňková Přibylová 
členka KPK OMS Náchod
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Den zdraví – region děkuje zdravotníkům
3. ŘíJNA oD 13 H. V AReálu NácHoDské NemocNice
Vážení čtenáři, díky ochotě a vstřícnosti vedení vašeho města bu-
dete moci na stránkách městského zpravodaje nově nacházet také 
informace z Oblastní nemocnice Náchod. Chceme tak navázat na 
komunikaci s mnohými z vás v době koronavirové, kdy bylo více 
než jindy znát, že lidé z Náchoda, přilehlých měst i obcí na svou 
nemocnici a své zdravotníky nezapomínají. 
V uplynulých měsících jsme si mohli uvědomit důležitost a nároč-
nost zdravotnického povolání. Někdo si až v průběhu „koronaviro-
vé krize“ uvědomil, jak nepostradatelné a náročné je zdravotnické 
povolání a jaká rizika jsou s jeho výkonem spojena. Řada z vás 
různými způsoby svou vděčnost vyjádřila a my za vaši podporu 
upřímně děkujeme. Jsme druhým největším poskytovatelem zdra-
votní péče v našem kraji, proto jsme se chopili iniciativy a připra-
vujeme zdravotníkům a záchranářům z našeho regionu poděková-
ní. Vyhraďte si ve svých kalendářích čas v sobotu 3. října 2020 od 

13 hodin na návštěvu areálu náchodské nemocnice. V rámci akce 
„Den zdraví – region děkuje zdravotníkům“ budete mít neopakova-
telnou příležitost podívat se do nově vybudovaných pavilonů Ne-
mocnice Náchod, zažít odpoledne plné zábavy a hudby a při tom 
všem ještě prověřit své zdraví. 
Připravujeme pro všechny věkové kategorie zábavné a lehce 
edukativní odpoledne v areálu náchodské nemocnice, na které 
naváže v podvečer koncert Chinaski věnovaný právě našim zdra-
votníkům a záchranářům. Vstup bude pro všechny zdarma. Pro 
bližší informace sledujte naše webové stránky a náš facebook.
Těšíme se na vás a děkujeme všem, kteří jste nás podporovali 
a stále podporujete!

Pracovníci Oblastní nemocnice Náchod
www.nemocnicenachod.cz
www.facebook.com/oblastni.nemocnice.nachod/

s p o r t

Stepík Nové Město nad Metují
Malecí 585, Nové Město nad Metují

ve věku 4 – 15 let ve věku 4 – 15 let na školní rok 2020/21

Více informací: Jana Michelová, tel.: 606 181 148, info@fitnesjana.cz
www.stepik.eu

2. – 4. září 2020
v České Skalici, tělocvična ZŠČeské Skalici, tělocvična ZŠ

9. září 2020
Děti se mohou do jednotlivých hodin hlásit i během školního roku, v případě zájmu kontaktujte  

p. Michelovou na uvedeném telefonu nebo emailu.

Nábory se konají od 16:00 - 17:00 hodinNábory se konají od 16:00 - 17:00 hodinNábory se konají od 16:00 - 17:00 hodin
v Novém Městě nad Metují, Malecí 585Novém Městě nad Metují, Malecí 585Novém Městě nad Metují, Malecí 585

• Děti na startuDěti na startu
• GymnastikaGymnastika
• Aerobik, Step aerobikAerobik, Step aerobik
• Soutěžní týmySoutěžní týmy

(Fitness, Sportovní aerobik)(Fitness, Sportovní aerobik)
• TrampolínkyTrampolínky

C
vi

če
ní

:

Ta
n

ec
: • Taneční a pohybová přípravka

•• Street Dance
• Moderní tance a Zumba
• Standardní a latinskoamerické Standardní a latinskoamerické 

tancetance

Pozvánka na taneční kurzy pro dospělé
Tělocvičná jednota Sokol Nové Město nad Metují a Marie a Martin Machovi vás srdečně zvou na 

Taneční kurzy pro dospělé a taneční dvojice. Začínáme v neděli 4. října 2020 v novoměstské sokolovně. 
Začátečníci a mírně pokročilí tančí od 16.00 hodin.

Pokročilé páry začínají v 19.00 hodin. 
Více informací: sokol-novemestonm.webnode.cz
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Nábor 

    FLORBAL 
přípravka a elévové, mladší a starší žáci 

                                                                ročníky 2014 - 2006 
 

               tréninky na       
                     ZŠ Malecí  

                       ZŠ Komenského 
 

přípravka a elévové  - ročníky 2010 a mladší 
 
 

pondělí - 15:30-16:30   ZŠ Malecí 
čtvrtek – 15:00-16:00  ZŠ Malecí 

mladší žáci - ročníky 2008 a 2009 
 

pondělí - 17:00-18:30 -  ZŠ Malecí  
středa – 16:00-17:30 – ZŠ Komenského 

starší žáci -  ročníky 2006 a 2007 
 

pondělí - 15:30 - 17:00 – ZŠ Komenského 
středa – 17:30 -19:00 – ZŠ Komenského 
čtvrtek – 17:30 - 19:00 – ZŠ Malecí 

 
kontakt: Zdeněk Krákora  603 426 048,  zdenek.krakora13@gmail.com 

www.fbsnovemesto.cz 

    

STEPÍK NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ  
                       pořádá 

 
 

NÁBOR NA ŠKOLNÍ ROK 2020/21  
PRO DĚTI VE VĚKU 4–15 LET  

do hodin cvičení a tance: 
Děti na startu                           Taneční a pohybová přípravka 

Gymnastika                                      Standardní a latinskoam. tance 

Aerobik, Step aerobik              Moderní tance a Zumba 

Soutěžní Fitness týmy          Street Dance  

Sportovní aerobik                                                        Trampolínky 

             

     ve dnech 2. - 4. září 2020 v 16–17 hod. 
v tělocvičně Malecí 585 (naproti potravinám Verner) 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jana Michelová, tel. 606 181 148, info@fitnesjana.cz, 
www.stepik.eu  

 

Přijďte v neděli 13. 9. 2020 v 10.00 hod. 
na zimní stadion v Novém Městě nad Metují 
na náborovou akci 

„Jak se stát malým hokejistou” 
TJ Spartak Nové Město nad Metují zve všechny děti ve věku 

od 4 do 8 let, bez rozdílu dovednosti bruslení, na zimní stadion 
v Novém Městě nad Metují na náborovou akci 

„ Jak se stát malým hokejistou”, 

která se uskuteční v neděli 13. 9. 2020 v 10.00 hodin. 
Kromě zážitku v podobě prvních krůčků na ledě je pro děti 

připraven zábavný program na ledě (i mimo něj), rodiče zde získají 
podrobné informace o tom, co obnáší mít doma malého hokejistu 

a jaký je přínos ledního hokeje pro fyzický a osobnostní rozvoj dětí. 
Zjistíte, že hokej není vůbec nákladným sportem, jak se traduje, 

v prvopočátku dokonce nestojí ani korunu! Seznámíte se 
s prostředím, kde vyrůstají malí hokejisté v osobnosti, 

které jdou příkladem svým vrstevníkům. Přijďte si vyzkoušet 
lední hokej a zažijte spoustu zábavy!

co všechno je potřeba si na akci přinést? 
Stačí jen brusle, helma a rukavice 

(postačí i lyžařská helma a rukavice). 
V případě, že máte doma chrániče loktů a kolen pro in-line bruslení, 

vezměte je rovněž s sebou. Nemáte žádnou výbavu? 
Nevadí, pokud budeme mít k dispozici odpovídající velikost bruslí, 

rukavic a chráničů, rádi zapůjčíme! 
Přijďte mezi nás!!!

Na setkání s vámi se bude těšit tým trenérů 
TJ Spartak Nové Město nad Metují.
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Rozloučení se zesnulými
V červenci 2020 z našich řad odešli

František Hochman, Ladislav Edl, Miroslav Hacker, Jaroslav Mňuk, Ladislava Hrnčířová
Čest jejich památce!

s p o l e č e n s k á  r u b r i k a

V červnu 2020  oslavili svá životní jubilea
70 let

Věra Tomková
Věra Jarkovská
Milena Janková

75 let
Marie Tomášová

85 let
Helena Vávrová

90 let
Rudolf Marek

V červenci 2020 oslavili svá životní jubilea
70 let

Zdeňka Všetičková
Petr Vanický

Irena Kalousová

75 let
Petr Doležal

Milada Jelínková
Jaroslav Šaman

80 let
Marie Říhová

Jarmila Schoberová

90 let
Květa Čápová

91 let
Anna Hamplová

92 let
Alena Židová

Sňatky uzavřené v Novém Městě nad Metují v měsíci červenci 2020

k přivítání mezi občany našeho města byly se svými rodiči pozvány děti:

Jindřich Woytela, Červený Kostelec a Šárka Kotlářová, Nové Město nad Metují
Petr Pařil, Broumov a Michaela Malchrová, Náchod

Jan Kratěna, Dobruška a Kristýna Dürrová, Nové Město nad Metují
Jan Häckl, Nové Město nad Metují a Renata Holubová, Nové Město nad Metují

Libuše Pavelová, Dvorce a David Smékal, Bilčice

Agáta Ulrichová, Anna Matějová, Barbora Vodehnalová, Kristýna Láchová, Lucián Vyhnálek
Vít Vaněček, Vanesa Kormanová, Tereza Tylšová, Augustýn Čech, Jonáš Poláček

Viktorie Vodžáková, Nella Marušinová, Jan Klouček

Oslavencům, novomanželům, rodičům dětí i novým malým občánkům našeho města hodně štěstí, pevné zdraví 
a vše nejlepší přeje redakce.

s p o r t

TJ sport pro všechny Nové město nad metují
Z A č í N á m e
Pravidelné cvičení od 7. září do 31. prosince 2020 sokolovna
Pondělí   
16.00 – 17.00 h.   předškolní děti  od 4 do 6 let  
Leitnerová Michala, Kholová  Hana, Lásková Jolana
17.00 – 18.00 h.  mladší žákyně a žáci 
Hlavatá Emilka, Smolová Hana
18.00 – 19.00 h.  starší žákyně 5. - 9. třída
Smolová Hana, Rýdlo Jan
19.00 – 20.00 h.   dorostenky, ženy - Kavanová Dagmar
20.00 – 21.00 h.  ženy - Kosařová Jana
úterý 
8.30 – 9.00 h.  zdravotní cvičení - Vichtová Eliška
9.30 – 10.30 h.  zdravotní cvičení - Vichtová Eliška
15.30 – 16.30 h.   rodiče a děti - Řeháková Věra, Menclová Petra

16.30 – 17.30 h.  rodiče a děti - Řeháková Věra, Menclová Petra 
17.30 – 19.00 h.  mladší, starší žáci a dorost  – Láska J., Rýdlo J.
20.00 – 21.30 h.   muži - Rýdlo Jan, Láska Jaroslav
středa 
9.30 – 10.30 h.  zdravotní cvičení -  Vichtová Eliška
16.30 – 17.30 h.   ženy - Lásková Jolana
čtvrtek    
16.00 – 17.00 h.  předškolní děti od 4 do 6 let  
Leitnerová Michala, Kholová Hana, Lásková Jolana
17.00 – 18.00 h.  mladší žákyně 1. - 4. třída - Hlavatá E., Smolová H.
18.00 – 19.00 h.  starší žákyně 5. - 9. třída - Smolová Hana, Rýdlo Jan
19.00 – 20.00 h.  dorostenky, ženy - Smolová Hana
20.00 – 21.00 h.  ženy - Vichtová Eliška
Pátek 
17.30 – 19.00 h.  mladší a starší žáci a dorost - Láska J., Rýdlo J.
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Pilové řetězy - Vodící lišty - Oleje a maziva - Nože sekaček, traktorů i křovinořezů

Žací struny - Strunové hlavy - Klínové řemeny - Vzduchové a olejové fitry

Zapalovací svíčky - Startovací šňůry - Pilníky ...

Pokosové pily - Hoblovky - Frézky - Vrtačky - Kompresory - Průmyslové vysavače

Elektrocentrály - Čerpadla - Motorové pily - Zahradní traktory - Sekačky - Křovinořezy

Štípače dřeva - Plotové nůžky - Brusky - Bourací kladiva - Tlakové myčky ...

 E-mail.: okolozahrady@seznam.cz

 Telefon: 608 984 914

Jsme autorizovaní prodejci značek
Oregon, Scheppach, Riwall, Heron,

MTD, Cub Cadet, Fiskars, Extol.

Dále nabízíme ostření řetězů a kotoučů pil cca do týdne. 

Prodejna: Svatodušská 135, 518 01 Dobruška

PRODEJNA ZAHRADNÍ TECHNIKY
A DÍLENSKÉHO NÁŘADÍ.

(za Benzinou, bývalý autosalon ŠKODA)

samoobslužná automyčka 
česká skalice
Rozkoš ( vpravo před recepcí autokempu Rozkoš )
• mytí osobních, dodávkových 
   a nákladních vozidel do 6 t, max. délky 7 m
• otevřené mycí stání s lávkami
• systém předmytí aktivní pěnou
• systém mytí „ kartáč „
• provozní doba non stop
cAR WAsH cZecH s.r.o., tel.: 604 386 965

PRAViDelNé HoDiNy TABATy A PilATes oPěT oD ZáŘí V eDeNu.
CVIČENÍ ZAMĚŘENÉ NA FORMOVÁNÍ A SPALOVÁNÍ I NA BOLAVÁ ZÁDA.
moŽNosT kuRZů PilATes.

V PŘÍPADĚ ZÁJMU VOLEJTE RITA FIREŠOVÁ-TEL.:737 332 209, 
NEBO PIŠTE fi resova.rita@seznam.cz

PŘiJĎTe ZkusiT - TěŠím se NA Vás! www.fajnpilates.cz

PLACENÁ INZERCE
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PLACENÁ INZERCE

Nové Město nad Metují 180x56 mm 4B 2020 „Manželka“

NÁCHOD  |  JAROMĚŘ  |  DOBRUŠKA  |  RYCHNOV N. KN.800 404 010

Hned napoprvé jsem
dostala slevu 8 %

Komplexní pohřební služby a převozy zesnulých
na vysoké profesionální úrovni po celé ČR i ze zahraničí

PoHŘeBNí úsTAV, pobočka Nové město nad metují

JoseF uNGRáD
Komenského 50, Nové Město nad Metují

kancelář: 493 520 267, Po–Pá 8.30–15.00 hod. 
Na telefonu: 702 060 711, 778 036 515 Po–Ne 7.00–22.00 hod.,
Převozy zesnulých NONSTOP: tel.: 606 652 140, 722 625 596

e-mail: ps.nove.mesto.nad.metuji@seznam.cz

koupím jakékoliv
 mince a bankovky,

i celé sbírky. Zdarma ocením dle
aktuálních katalogů. Výkup platných

i neplatných peněz směnárnou.
Jsem členem České numismatické

společnosti. Seriozní jednání.
Petr Bárta, Husovo náměstí 1229

(vedle kostela, v cestovní agentuře)
549 01 Nové Město nad Metují

telefon 491 470 530 nebo 602 107 815

Měsíčník Novoměstský zpravodaj
Periodický tisk územního samosprávného celku
města Nové Město nad Metují

Příspěvky a korespondenci přijímá:
Redakce NZ, Městský úřad, náměstí Republiky 6,
549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 00272876
tel.: 491 419 655; 733 535 337
e-mail: zpravodaj@novemestonm.cz

Odpovědný redaktor: Eva Kupková (EK)
Redakční rada: Jiří Hladík, Ing. Jan Kosek,
Mgr. Lucie Valterová Koudelková, Bc. Zdeněk Krákora,
Ing. Monika Lovětínská, Eva Maurová, Zdenka Pfeiferová,
Bc. Martina Tomášová

Jazyková úprava: Bc. Dita Kroupová
Grafi cká osnova: Martin Vávra, Petr Vlček

Grafi cká úprava: Tiskárna V&H Print Hlávko s. r. o.
Tisk: Tiskárna V&H Print Hlávko s. r. o.
Náklad: 1 200 výtisků
Registrační značka: MK ČR E 11976

Nové číslo vychází k 1. dni v měsíci. Uzávěrka vydání
vždy 15. den v měsíci, kdy je poslední termín k doručení
textů do redakce, uzávěrka inzerce do 7. dne v měsíci.
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v pokladně Městského úřadu.

Přistavování kontejnerů
soukromým osobám,

sdružením, fi rmám

Přeprava suti, odpadu, paliv,
stavebního materiálu apod.

Likvidace odpadu

Zajištění prodeje
palivového dřeva

Vrchoviny 142, Nové Město n. Met.
telefon 733 793 117
www.kontejnerydoprava.cz

Kontejnery.Vrchoviny@seznam.cz

SERVIS ŽALUZIE
VÝROBA – PRODEJ – MONTÁŽ – SERVIS

Žaluzie vnitřní, venkovní, vertikální,
látkové roletky, venkovní rolety,

lamelové dveře, sítě proti hmyzu,
těsnění oken, dveří, markýzy, plisé,

japonské stěny

Vrchoviny 122
Nové město nad metují

tel.: 733 309 616
e-mail: mervart.ladislav@quick.cz
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Jógové studio
v Novém Městě nad Metují

Od Září začínáme s jógou v nových prostorech. 
Adresa:

28. října 228, Nové Město nad Metují
v 1. NP rohového domu na kruháči

Těším se na Vás

Více o rozvrhu kurzů 
a lekcí najdete na:

yoga srdcem

glika@seznam.cz

777 101 696

 - krok za krokem objevte 

- slow, flow plynutí na vlně našich srdcí...

 - pro všechny které trápí bolesti zad, hlavy, celého 
pohybového aparátu, ale i pokud hledáte cestu od stresu či nespavosti

Těším se na VásTěším se na Vás

T-Mobile přináší superrychlou
optickou síť do Nového Města nad Metují

T-Mobile staví optickou síť v celém Česku a nyní začne 
připojovat i první lokality v Novém Městě nad Metují. 
Domácnosti získají přístup k nejmodernějšímu 
superrychlému internetu s rychlostí až 1 000 Mb/s 
a digitální televizi.

Co to vlastně optická vlákna jsou? 
Optické připojení je nejrychlejším a nejstabilnějším 
internetovým připojením. Je vedeno speciálními kabely
z optických vláken, ve kterých se signál šíří rychlostí 
světla.

Optická síť má spoustu výhod. Tou největší je rychlost
a stabilita internetového připojení, které je bez omezení.
A oproti WiFi připojení zase nedochází k výkyvům
v závislosti na počasí.

Kdy se na novou optickou síť můžete těšit?
Již příští rok odstartuje T-Mobile připojování prvních lokalit 
ve vašem městě.

Co vám nová síť přinese?
Získáte možnost připojení k nejmodernější optické 
technologii, která vám nabídne internetovou rychlost
až 1 000 Mb/s a přístup k digitální televizi s více jak 150 
programy. Díky optické síti od T-Mobile budete moci hrát 
hry a sledovat online filmy v nejvyšší kvalitě. 

Chcete připojit svůj dům k optickému internetu?
Ozvěte se nám prosím na LOSKY s.r.o,  Markéta Šafránková,
e-mail: m.safrankova@losky.cz, mobil: +420 777 267 117.

Další informace o optickém internetu od T-Mobile naleznete 
na t-mobile.cz/optika

21031054 Optika_Nove Mesto nM_184,6x133,3.indd   1 24.08.20   13:45



16:00 | 18.září 2020 | Park Jiráskovy sady

*BĚH "HON ZA ŠTĚSTÍM" - CCA 1500 M S PŘEKÁŽKAMI A ÚKOLY
*PREZENTACE STUDIE VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ OBLASTI PARKU

JIRÁSKOVY SADY
*DEJTE TENTO DEN SVÉMU AUTU VOLNO A PŘIJĎTE PĚŠKY, NA KOLE

NEBO NA KOLOBĚŽCE 

U příležitosti 
Evropského týdne mobility a Evropského dne bez Aut

T V Ů J  S T Y L ,  T V O J E  V O L B A

ZÁBAVNÍ ODPOLEDNE PRO CELOU RODINU INSPIROVANÉ
SOUTĚŽNÍM FILMEM 42. FESTIVALU ČESKÉ FILMOVÉ KOMEDIE

ŠTĚSTÍ JE KRÁSNÁ VĚC


